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Independent Auditor's RePort

To The Members of Gulshan Iloldings Pvt. Ltd.
Report on the Audit ofthe Standalone financial statements

Opinion

We have audited the standalone financial statements of Gulshan Holdings Pvt. Ltd. ('the

company"), which comprise the Balance sheet as at March 31, 2020, the statement of Profit

una Losi tiie Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash Flows for the year

then ended, and notes to standalone financial statements, including a summary of the

significant accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best ofour information and according to the explanations given to us,

the aforisaid standalone financial statements give the information required by the Companies

Act, 2013 (..the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity

with the accounting principles generally aocepted in India, of the state of affairs of the

Company as at March 31,,020, its profit, changes in equity and its cash flows for the year

ended on that date.

Basis for opinion

we conducted our audit of the standalone financial statements in accordance with the

Standards on Auditing (sAs) specified under section 143(10) of the Act. our responsibilities

under those SAs are 
-further 

described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the

Standalone financial statements section of our report. We are independent of the Company in

accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India

(ICAI) together with the ethical requirements that are relevant to our audit ofthe standalone

irnancial itatements under the provlsions of the Act and the Rules thereunder, and we have

fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and Code of

Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to

provide a basis for our audit opinion on the financial statements'

Key audit matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgrnent, were of most

significan"" in our audit of the standalone financial statements of the current period' These

,-uttar, *"rt addressed in the context of our audit of the standalone financial statements as a

whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these

matters. We have determined the matters described below to be the key audit matters to be

communicated in our rePort.

Description of KeY Audit Matter
f.y uuait matteri are those matters that, in our professional judgment, were -ofnost
,ig],in"una" in our audit of the standalone financial statements of the current period. These

,n-utt.o *.r. addressed in the context of our audit of the standalone financial statements as a

whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these



Key Audit Matter Auditor's ResPonse

Valuation and verification of Investments-

We have focused on the valuation and

verification of the investments in Shares

because these represent a principal element on

the net assets in the Financial Statements.

Refer Note 3 to the Financial Statement

W. ottuinea independent confirmation of the

number of shares held and net asset value per

share for each of the underlying investments

as at the year end date. We verified the

valuation of these investments as per the

accounting records and accounting standards.

We have also obtained the most recent set of
audited financial statements for each

underlying investments.
We have verified all the necessary documents

and are satisfied with the same.

As mentioned in the Note 1 xvi there is no

major impact of COVID-I9 on the financial
statements hence no impact has been taken in

the fi nancial statements.

matters.wehavedeterminedthemattersdescribedbelowtobethekeyauditmatterstobe
communicated in our report.

;;;;';i^;'Jf,il;-l';;ii;1"r1*rrirJ,rl. accuracv and completeness or the accountins records'

vv9

Other Information

The Company,s management and Board of Directors are responsible for the other information'

The other information-comprises the information included in the company's annual report, but

does not include the standalone financial statements and our auditor's report thereon'

our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and we

do not express any form ofassurance conclusion thereon'

In connection with our audit ofthe financial statements, our responsibility is to read the other

information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent

with the standaione financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise

upp.ur, ,o be materially misstated. It based on the work we have performed' we conclude that

ttrere is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact.

We have nothing to report in this regard.

Management's Responsibility for the Financial Statements

TheCompany,smanagementandBoardofDirectorsisresponsibleforthemattersstatedin
S""tion ti+iiy ofthe Companies Act, 2013 ("the Aot") with respect to the preparation 

-of 
these

standalone financial statements that give a true and fair view ofthe financial position, financial

poio..u""., 
"".h 

flows and Statemeit ofchanges in equity ofthe Company in accordance with

[h. Indiun Accounting Standards (lnd AS) prlscribed- under section 133 of the Act read with

the companies (Indian Accountin! stanaarisl Rules,2015, as amended, and other accounting

principles generally accepted in India.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance

with the provisions ofthe Act for safeguarding the assets ofthe Company and for preventing

urJ J.t".ting frauds and other ine-gularitiis; selection and application of appropriate

u""ounting pilicies; making judgmentJ and estimates that are reasonable and prudent; and

a.rig", irp[..ntation anJ *ui-nt.nun.t of adequate internal financial ::11"-I,-:h::^:":l'

/- .5

s!



relevant to the preparation and presentation ofthe Ind AS standalone financial statements that

give a true and iair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, management and Board of Directors are responsible for
assessing the Company's ability to continue as a going concem, disclosing, as applicable,

matters related to going concem and using the going concem basis of accounting unless

management either intends to liquidate the company or to cease operations, or has no realistic
altemative but to do so.

Board of Directors is also responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibility for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial

statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud Or error' and tO

issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect

a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to

influence the economic decisions ofusers taken on the basis ofthese financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgnent and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

. Identifu and assess the risks of material misstatement of the financial statements,

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those

risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for

our opinion. The risk ofnot detecting a material misstatement resulting from fraud is

highei than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,

intentional omissions, misrepresentations, or the override of intemal control'

. Obtain an understanding of internal financial control relevant to the audit in order to

design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section

143(3Xi) ofthe Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether

the company has adequate intemal financial controls with reference to financial

statement in place and the operating effectiveness ofsuch controls.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by the management.

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty

exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the company's

ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty

exist;, we are required to draw attention in our auditor's report to the r€lated disclosures

in the standalo;e financial statements or, if such disclosures are inadequate, to

modify our opinion, Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the

date of our auditor,s report. However, future events or conditions may cause the

Company to cease to continue as a going concem.

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the statements.



including the disclosures, and whether the standalone financial statements represent

the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in intemal control that we identifr during our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with
relevant ethical requircments regarding independence, and to communicate with them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,
and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with govemance, we determine those

matters that were of most significance in the audit ofthe standalone financial statements of
the current period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our
auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in

extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our
report because the adverse consequences ofdoing so would reasonably be expected to outweigh
the public interest benefits ofsuch communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

t. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by
the Central Government in terms of Section 143(l l) of the Act, we give in "Annexure A"
a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 ofthe Order'

2. As required by Section 143(3) ofthe Act, we report that:

a) we have sought and obtained all the information and explanations which to the best

ofour knowledge and belief were necessary for the purposes ofour audit.

b) in our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the

Company so far as it appears from our examination ofthose books.

c) the Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and

Statement of Changes in Equity dealt with by this Report are in agreement with the

books ofaccount.

d) in our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Indian

Accounting Standards specified under section 133 ofthe Ac! read with Companies
(Indian Accounting Standards) Rules,20l5 as amended.

e) on the basis of the written representations received from the directors of the

Company as on March 31, 2020 taken on record by the Board of Directors, none of
the directors is disqualified as on Maroh 31,2020, from being appointed as a director

in terms ofSection 164(2) ofthe Act.

D with respect to the adequacy ofthe intemal financial controls over financial reporting

ofthe Company and the operating effectiveness ofsuch controls, refer to our separate

Report in "Annexure B" to this report. Our report expresses an unmodified opinion
on the adequacy and operating effectiveness of the Company's internal financial

,)

controls over financial reporting.



c) with respect to the matters to be inctuded in the Auditors' Reports in accordance with

the requiremenls ofsection 197(16) ofthe Act as amended:

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

remuneration paid by the company to its directors during the current year is in
accordance with the provisions of Section 197 ofthe Act. The remuneration paid to

any director is not in excess ofthe limit laid down under Section 197 ofthe Act. The

Ministry of Corporate Affairs has not prescribed other details under Section 197(16)
which are required to be commented upon by us.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance

with Rule I I of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended, in our

opinion and to the best ofour information and according to the explanations given to

US:

i. The Company has no pending litigations that would materially aflect the financial
position of the Company.

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts;

for which there were any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor

Education and Protection Fund by the Company.

For ANIL SOOD & ASSOCIATES
Chartered Accountants

Partner
(Membership No.

h)

Place : New Delhi
Date : 05th August 2020
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ANNEXURE 'A'TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

(Referred to in paragraph I under'Report on Other Legal and Regulatory Requirements'
section of our report to the Members of Gulshan Holdings Pvt Ltd. of even date)

i. (a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation offixed assets.

(b) The fixed assets were physicatty verified by the Management during the year in

accordance with a regular program of verification, which, in our opinion, provides for
physical verification of all the fixed assets at reasonable intervals. As explained to us,

no discrepancies were noticed on such verification.

(c) According to the information and explanations given to us, the records examined by us

and based on the examination ofthe conveyance deeds provided to us, we report that, the

title deeds, comprising all the immovable properties included in Property, Plant and

Equipment are held in the name ofthe Company as at the balance sheet date.

ii. The Company did not have inventory during the year under audit, in view of
which Clause (ii) of paragraph 3 ofthe Companies (Auditor's Report) Order, 2016 are

not applicable to the ComPanY.

iii. In our opinion and as per information and explanations given the company has not

granted any loans, secured or unsecured to companies, firms, Limited Liability
Fartnershipi or other parties covered in the register maintained under section 189 of
the Act. Therefore, the provisions of Clause 3(iii)' (iii)(a), (iiiXb) and (iii)(c) of the

said Order are not applicable to the Company.

iv. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

company has complied with the provisions of Sections 185 and 186 ofthe companies

Act, 2013 in respect of grant of loans, making investments and providing guarantees

and securities, as aPPlicable.

v. The company has not accepted deposits within the meaning of section 73 lo 76 of the

Act and ihe Companies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014 (as mentioned) during

the year and does not have any unclaimed deposits as at March 31,2020 and therefore,

the provisions ofthe clause 3 (v) ofthe Order are not applicable to the Company'

vi. As maintenance of Cost records has not been prescribed by the Central Govemment

under sub-section (1) of section 148 of the companies Act 2013, the requirement to

maintain cost records is not applicable to the company.

vii. According to the information and explanations given to us, in respect of statutory dues:

(a) The company has been regular in depositing undisputed statutory dues including other

material statutory dues applicable to it with the appropriate authorities'



vlll.

(b) According to the records ofthe Company and the information and explanations given to^

us, there were no disputed demands outstanding as at 3lst March,2020 for a period of
more than six months from the date they became payable.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company has not defaulted in the repayment of loans or borrowings to financial

institutions, banks and dues to Govemment.

The Company has not raised any money by way of initial public offer or further public

xll.

lx.
offer (including debt instruments) or term loans during the year and hence reporting
under clause (ix) ofthe Order is not applicable.

x. To the best ofour knowledge and according to the information and explanations given

to us, no fraud by the Company or no material fraud on the Company by its oflicers or

employees has been noticed or reported during the year.

xi. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company has paid/provided managerial remuneration in accordance with the requisite

approvals mandated by the provisions of section 197 read with Schedule V to the

Companies Act, 2013.

The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause 3 (xii) of the

Order is not applicable to the Company.

xiii. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company's transactions with its related parties are in compliance with sections 177 and

188 of the Act where applicable and details of related party transactions have been

disclosed in the Standalone Standalone financial statements as required by the

applicable accounting standards.

xiv. During the year, the company has not made any preferential allotment or private

placement of shares or fully or partly paid convertible debentures and hence reporting

under clause 3 (xiv) ofthe Order is not applicable to the Company.

xv. In our opinion and according to the information and explanations given to us, during the

year the Company has not entered into any non-cash transactions with its Directors or

persons connected to its directors and hence provisions ofsection 192 ofthe Companies

Act, 2013 are not applicable to the Company'

The Company is not required to be registered under section 45-lA ofthe Reserve Bank

oflndia Act, 1934.
For ANIL SOOD & ASSOCIATES
Chartered Accountants

SOOD

xvl.

(Firm Registrat

I
Place : New Delhi
Date : 05th August 2020

Partner
(Membership No.



ANIL SOOD & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

ANNEXURE (8" TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

(Refered to in paragraph 2 (f) under'Report on Other Legal and Regulatory Requirements'
section of our report to the Members of Gulshan Holdings Pvt. Ltd. of even date)

Report on the Internal Financial Controls Over Financial Reporting under Clause (i) of
Sub- section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Gulshan Holdings
Pvt. Ltd. ("the Company") as of March 31, 2020 in conjunction with our audit of the
standalone financial statements ofthe Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on the intemal control over financial reporting criteria established by the
Company considering the essential components of intemal control stated in the Guidance Note
on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of
Chartered Accountants oflndia. These responsibilities include the design, implementation and

maintenance ofadequate intemal financial controls that were operating effectively for ensuring
the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies,
the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy
and completeness ofthe accounting records, and the timely preparation of reliable financial
information, as required under the Companies Act,20l3.

Auditor's Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the intemal financial controls over financial
reporting ofthe Company based on our audit. We conducted our audit in accordance with the

Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controls Over Financial Reporting (the

"Guidance Note") issued by the Institute of Chartered Accountants of India and the Standards

on Auditing prescribed under Section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent
applicable to an audit of internal financial controls. Those Standards and the Guidance Note
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain
reasonable assurance about whether adequate intemal financial controls over financial
reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all
material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy ofthe
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our
audit of intemal financial controls over financial reporting included obtaining an

understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a
material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of
intemal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's
judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial

F-90/8 Okhla Industrial Area
Phase-1, New Delhi-l 10020

Ph.: 0ll-41322872
email : ca. asoodegtnail . com

ffi
statements, whether due to fraud or error.



We believe that the audit evidence we have obtained, is sufficient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the Company's intemal financial controls system over financial

reporting.

Meaning of Internal tr'inanciat Controls Over Financial Reporting
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to

provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the

preparation of standalone financial statements for external purposes in accordance with
generally accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial
reporting includes those policies and procedures that (l ) pertain to the maintenance of records

that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the

assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as

necessary to permit preparation of standalone financial statements in accordance with
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company

are being made only in accordance with authorisations of management and directors of the

company; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of
unauthorised acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a
material effect on the financial statements.

Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting
Because of the inherent limitations of intemal financial controls over financial reporting,

including the possibility of collusion or improper management override of controls, material

misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections ofany
evaluation ofthe internal financial controls over financial reporting to future periods are subject

to the risk that the internal financial control over financial reporting may become inadequate

because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or

procedures may deteriorate.

Opinion
ln our opinion, to the best of our information and according to the explanations given to us,

the Company has, in alt material respects, an adequate intemal financial controls system over

financial reporting and such intemal financial controls over financial reporting were operating

effectively is at March 31,2020, based on the internal control over financial reporting criteria

established by the Company considering the essential components of internal control stated in

the Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controls Over Financial Reporting issued by

the Institute of Chartered Accountants oflndia.

For ANIL SOOD & ASSOCIATES
Chartered Accountants

Place : New Delhi
Date : 05th August 2020

Partner
(Membership No.



GULSHAN HOLDINGS PRIVATE LIMITED

BALANCE SHEET AS AT 3'IST iIARCH,2O2O

Amount ln lal6a

PARffi Not€ ar .t 3ltt Llrch, A'a3lttttlerch'
o. mm m19

(t)
(e)

(b)

(,
(i0

(c)

(d)

3

5

6

7

8

I

10

11

12

13

ASSETS

l{onaunant A$rrtr
Property, Phnt end Equiprnent

Financial Ass€ts

Other Financiel Assots

Defenod Tax Ass€ts

Othea Non-Cunenl Ass€ts

Total lton{urant Alsal3
CunEnt Aalat!
FiMncialAssets

Cash and Calh EquivalentB

Olher Bank Balancas

Total C!ffent A$etr

Total Alset!

EQUITY AND LIABILITIES
EOUITY

139.52

3,011.09

95.32

44.49

7.80

3,2s4.22

139_92

715.15

1,823.84

63.10

14.77

2,756.79

t2l
(a)

(')

(iD

(iiD

75.32

't,oo4_28

4-14

405.14

982.08
97.31

't,083.74

4,381.96

'1,484.53

4,241.71

(a) Equity Share Capital
(b) Ofl€r Equity

Total Equlty
LIABILITIES

(ll Non4urr6ntLlabllltlea
(a) FinanchlLhbilitjes
(i) Bonor/inss
(b) Defered trax Uabilities

Total Non.Currant Llabllltlo8
(2) CurrontLlabllltler
(a) FinancialLiabilities

(b) OtherCur€ntLaabilities
(c) Cunent Tax Liabilities

Total Curont Llabllitl€!

Total Eqult and Llabllltleg

7.07
4,374.89

7.07
4,113.94

14

4,381.96

4381.95

For and on behatf of the Board of Directo6

4,121.01

s2.24

4,241.31

4.42

63.64

68.06

0.99
51.25

Signific€nt accounting policles 1

Noles to the financial staten€nts 2-23
The accompanying noles'l lo 23 are an rntegralpart of the ,inancial statements

As per our report of even date attached

For Anil Sood & Associates

A

CHANOM KUfuIAR JAIN

(DTRECTOR)

(L,1,
!^"rsr,,,[

(olREcroR)

Place : New Delhi

Oate : 5n August 2O2O

Chartered

ni



GULSHAN HOLDINGS PRIVATE LIMITED

STATEMENT OF PROFIT & LOSS FOR THE PERIOD ENDED 31ST MARCH,2O2O

No. M.rch.2020 Ma.ch.2olt

I Revenue from Operations

For Anil Sood & Associales

Memberchip No :

Place : New Delhi

Daie i 5s Augusi 2O2o

Total lncomo (l+ll)

EXPENSES

Employee Benefits Expense

Oepreoation ano Amo(zalion Expense

Other Expenses

TotalExpenses (lll)

Proit before lax (l + ll - lll)

Tax Exp€nse:
(1) Cuffenl Tax

(2) lt4AT credit utilized

(3) Deferred Tax

(4) Tax Adjustmoot of €arlior y6ars

Other Comprehenalve lncome
llems lhat will b€ reclassified to Prolit or Loss:

Effec1iv6 portion of gaid(loss) on h€dging
inslruments in cash fo/, hedge

lncome tax relating to itams that will b€

reclassified to Profit or Loss

Othe. Comprchenslve lncoma for tho
y63r (v[ - vllD
Total Comprehen3lve lncome Io. tha
y€ar (vl + lx)
Eamlng pcr Equlty Share ln of Face
Value of Rr.1000l aech
(i) Basic

(i0 Oiluted

Signilicant accounting policies

Notes to lhe linancial slalefiEnts

43.20

E.65

0.39

58.96

399.95

458.91

47.33

380.04

43.20

1.60

0.41

0.s5

16

17

18

19

29.30

17.97

46.16

313.88

51.25

0.07

0.54 5r.86

47 _27

0.0€

20

1

2-23
TtE Mp.rryine no!., 1 io 23 alt .n inlee€l pdt ol ho l5.ndd .tdinal!

As p€r our reporl of €ven date attach€d

352_62

45,476.22

49,876.22

m2.o2

37,060.99

37,060.9S

For and on behalf of the Board of Directors

U-^-
CHANOM KUMAR JAIN

(DTRECTOR)

/^L\,I enusnr .nh\ tornecro{

15 458.91 360.04



STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

A. EQUITY SHARE CAPITAL

Note No.- 11

Particu lars Amount in '
Balance at the beginning of the period i.e. 1st April 2018

Changes in Equity Share Capital during the year

7.07

Balance as at 3'1st March 2019 7 .07

Balance at the beginning of the period i.e. 1st April 2019

Changes in Equity Share Capital during the year

7.07

Balance as at 31st March 2020 7 .07

B. OTHER EQUITY

Reserves and Surplus Other Comprehensive
lncome

Particulars General
Reserve

Retalned
Earnings

Effective portion of
gain/(loss) in cash

flow hedge

Total

Balance as at lst April 2018
Transfer to/from General Reserve
Profit for the year

252.16
26.20

3,599.76
(26.20).

262.02

3,851.92

262.02

as at lst
Transfer to/from General Reserve
Profit for the year

Adjustment of MAT of earlier year's
Dividend on Equity Shares during the year

35.26 (35.26)

352.62
76.33

(168.00)

352.62
/O,JJ

(168.00)

Balance as at 31st March 2020 313.62 4,061.27 4,374.89

As per our report of even date attached

For Anil Sood & Associates

Chartered Accountants

Anil Sood
(Partner)

Membership No.: 083939

Place : New Delhi
Date : 5'h August, 2O2O

For and on behalf of the Board of Directors

t^-r^a
CHANDRA KUMAR JAIN

Director
ZUcsre-NM



GULSHAN HOLDING PRIVATE LIMITED
Statement of Cash Flo\y for the year endcd 31st March. 2020

Prrticulrru

Crsh Flow from Opcrrtiog Activitias
Profit b.for. Tu
Adjustment for :

D€preciation and Amortization Expens€s
Dividend income
(Cain) / toss on disposal ofBooking
Int€rest income

Crsh gcn.rilcd from oparrtiotr! bcfor. working.rpital chrtrg.s
Adjustment for :

Decrease(lncrease) in Non & Olhea curent assets

Decrease(Increase) in trade receivables
(D€creaseylncrease in othercurent liabilites
(Deareas€ytncreas€ in Deferrad Tax & MAT
CIsh g.n. t.d from op.r.ti.g .ctivitic!
Direct taxes paid for the yelr
C.sb ,lows bafor. .xc.ptioral itams

N.t Cssh tlow g.ncr.tcd from op.rrting .ctiviti.s (A)

Crsh Flow from Inv.rtitrg Activiti.3 (A)
Sale procreds Fofi property, plsnt and equipment
Purchas€ ofproperty, plant and €quipm€nt
Purch.s€ of intangiblcs

Sale proceeds of from salehaturity of nontunent investrncnts

Purchase proce€ds of ftom puchas€/maturity ofnon-curent investincnts

Interest income

Gain / (l,oss) on disposal of Bmking
DiYidend income

N.tCrsh Flow G.n.rrt.d from lnv.3ting .ctivitica (B)

Crsh I'low fiom FinucingActivit g

Interest expens€s

Repayment of long-term bonowings
Repayment of short-tem bonowings
Dividend Paid

Nct Crrh flow G.ncrrt d from finrocing ..tiviti6 (C)
Nct incrc$G in c,rh rtrd c.th .quiv.lcotr (A+B+C)
C$h rBd c.sh .quinlctrts rt th. bagin ng of tha ytrr
Cash rtrd crsh.quivrlatrls at yaar ard

Not i

As perour reporl ofeven date

ForAnil Sood & Associates

(R&in L.kb)
Yaaraodad

31fr3/2020

399.96

0.39

Q36.32]
(6.50)

(216.09)

(,r9.92)

1,806.46

0.00
(52.2s)

3t.23
I,135.52

(47.27)

1,688.25
0.00

r,6EE.25

E!.in h}i!)
Y.rr cldad

3l/03/2019

3r3.Et

0.41
(136.s2)

(6.50)
(2t7.02',)

1.60

(1{.t5)

175.75

0.00
(0.48)

(t3.t6)
lI7.96

66,71

0.00

6.7t

C.

0.00

0.00

0.00

0.00

(2295.92',

216.@
6.50

236.32

(E.65)

0.00
(4.42,)

(168.00)

(l&.07)
(329.821

405.1{
75.3t

0.00

0.00

0.00

0.00

2t7.02
6.50

t36.52

(r.60)

0.00

Q6.a)
0.00

(2E.20)

The cash flow statement has been prepared under the indirect method as set out in Indina Accounting Standard (lnd AS 7) Statemcnt of
Cash Flows.

For and on behalfofthe Board of Direclors

Chartered Accountants

Parlner

Membership no:

oate: 5h Auousl2o2o

Place i New Delhi

CHANDRA KUMAR JAIN

(DTRECTOR)

(1,t37.0t)

405J4

<rJ 

-r/ 

lra
r I FIRM Ho 1.,

3

(DTRECTOR)



Notes to the Standalon6 Financial Statements for the year ended 3i.r March, 2020

NOTE: 1

CORPORATE INFORMATION :

The Company was incorporated on 20.,11.1995 under the name Gulshan Marketing
Private Limited in which it carried on maketing activities. out of its accumulatei
earnings it had acquked securities of its group companies. Subsequenfly the
company's name was changed to Gulshan Holdings private Limited. The company
does not accept or hold any public deposit.

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

i. Accounting Policies not specifically referred to otheMise, are in consonance
with generally accepted accounting principles.

ii. Expenses considered payable are accounted for on accrual basis.

The depreciation is provided on written down value method based on the
useful lives as prescribed under Schedule ll of the Act.

The financial statemenls have been prepared in accordance with the
generally accepted accounting principles. Revenues and expenses are
accounted on accrual basis with necessary provisions for all kno\ivn liabilities
and losses except certain items as per notes else where.

All income and expenditure items having a material bearing on financial
statements are recognised on accrual basis.

ln the opinion of the Board of directors, the current assets, loans and
advances have a value of realisation in the ordinary course of business at
least equal to the amount at which they have been stated in the Balance
Sheet.

There are no dues over thirty days outstanding towards any small or micro

unit as per MSME Act.

Previous year figures have been regrouped whenever considered necessary
to make the curent year presentation comparable with current year figures.

INVENTORIES

The Company did not have inventory during the year.

RETIREMENT BENEFITS :

No provision for gratuity or other retirement benefits has been made since
Payment of Gratuity Act, Employees' Provident Fund Act, Employees' State
lnsurance Act etc. are not applicable to the company.

REVENUE RECOGNITION :

All Revenues are accounted for on accrual basis in accordance with the IND
AS issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. Accordingly,
wherever there are uncertainties in the ascertainmenvrealization of income,

not accounted for.

It,

v .

vllt.

tx.

!,i
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the



x . INTANGIBLE ASSETS :

The Company does not have any intangible assets.

PROPERW, PLANT AND EQUIPMENTS :

Property, Plant and Equipments are stated at cost, less accumulated
depreclation. All costs including freight and incidental expenses attributable to
the Fixed Assets are capitalised.

BORROWING COST :

lnterest and other costs are charged to the Statement of profit & Loss.

INVESTMENTS:

Long term investments ale carried at cost. No provision for diminution in
value of long lerm investments is recognized, as the diminution is considered
to be of temporary nature.

IMPACT OF COVID.19 PANDEMIC:

The outbreak of COVID-19 pandemic globally and in lndia is causing
significant disturbance and slowdown of economic activity. COVID-19 has
caused interruption in production, supply chain disruption, etc. during the
last week of March, 2O2O and thereafter. The management of the
Company has exercised due care in concluding significant accounting
judgments and estimates in preparation of the financial results. As the
Company holds only investments, the impact of COVID-19 is visible on
the sudden decline in the temporary market valuation of investments held
by the company. ln assessing the impact on value of investments, the
Company has considered the market rates as on 31.03.2020 and
compared them with corresponding market rates as on 20.03.2020 (which
was just before the lockdown due to COVID-19). Based on above, though
the impact of COVID-19 has resulted in temporary decline in the market
value of investments of the subsidiary company by Rs.1106.98 lakhs
during the lockdown period and in the value of investments held in other
companies by Rs.0.19 lakhs, the company considers this as a temporary
aberration, hence no permanent impect of COVID-19 is required to made
in the financials. Thus no impact has been provided for in the financials.

xtv.

xv.

xI t.



NOTES TO THE 
'INA}ICIAL 

STATEMENTS FOR THE YEAR ENOED 3.I ST IiARCH, A2O

31st March,2020 313t March, 2019

3 NON{URRET{T Ii{VESTME TS
INVESTIIEI{T IN EOUITY INSTRUTIE TS
In Subaldlary (rt co3t unlea. .t ted othervl.€)
24004760 equity shar$ of Rs. 1/- eadr tully paid-up
rn Gulshan Polyols Ltd.
(Previous y€ar 16461035 €quity 3har€3 of R3. 1 €€ch in a8sociab,
whiclr b€carne subsidiary durin€ lhe curaenl year)

AggrcOate meftet value oI ebov€ quoted inve3trEnt {fu in laktu) 5125.79

ln Oth€.3

Ouotad (et cort unlaat atatod othar l!o)
ln coanpanies nol under the s€m6 Manag€anenl
50000 equity shar6 in Genus Porver lnfrastructurss Ltd.
of R.. 'l^ eech
50000 Equily Sha63 in Genur Paper A Boadi Ltd.
of Rs. 1^ €ach
(Previous ye8r 50O0O oquity 3her8 in Gonu! Porcr lnf.asiructur8 Ltd.
of R€. 1/-6ach)

'1500 €quity shar$ of Rs.2l/- each fully pai4up in J.P. Acaociat* Ltd.
(Previou3 y€ar 1 500 equity shar63)
25000 equity she€s of RB- 10/- €ach in R$htdye ChemiceE & Fertilize.3 Ltd-
(Previous year 25000 €quity ehare3)
25000 equity shar€g of Rs.,y- 66ch in Suzlon Eneigy Ltd.
(Prevlou3 year 25000 €quity sM.es)

UnQuoted (at c@l unlaa! Bt tad otharwla6)
Nil Preiarenc€ Equity Shale3 of R3. 1 0C/- each
in Gulshan Polyols Lid.

{Previoug yesr 50Om Prefer€nc€ €quity Bher€3 ot Rs, lO0 oech)
ln companies not under lhs ssme Managem€nl
249300 €quily shar8 an Dhaulana Suga.lnduBlries
Ltd. of R3. 10/- each
Paid up R6. 1/- p€r sha€)
(PrevioB year 249300 equiv Sheres of Re. 101 each

P8id up Re. 1/- p€r 3hare)
TOTAL

OTHER FIiIANCIAL ASSETS
Non-Curent
Bank deposils wilh more lhan 1 2 months fiEturity

DEFFERREO TAX ASSETS
MAT Credit Receivable
Add Tmnsler lnom D8fioned Iar Aset (Liabilily)

OTHER NON.cURRENTASSETS

Advance lncome-tax and tax deductod at source
(ner or prcvision ol Rs.29.30lakhs)

CASH AND CASH EQUIVALENTS
Cash and Cash Equivalents
Ealance with Eanks
Eank Accounts
Cash on hand
Fixed Deposits wilh GMUC Bank'

'Casn and cash equivalenls include cash ofl hand, c.sh al bsnk.

OTHER BAt{K BALANCE

Term Oeposits (matudty oi rnore than
lhree nbnths but less than twelve months)

2,965.70

0.500.25

0.00

2_49

95 32

rorAL --------------5E3t

2.06

20.69

19.65

7.80

rorAL ---------------?:86-

0.25

60.74

:uu

toT L f5-12

50.00

2_49

715.15

1,823.84

------ r3r334

63.10

6310

14.77

..------------

0.85
3.08

401_21

10511

0.00

20 69

19.65

Aggreqate markel value of quoted investments held in other entities (Rs in lakhe) 9 11

45.0S
(0.60)

TOTAL -- U.49

1,OO4_28

1n0128
Term deposits with oiqinsl malurity 3 months having r€maining malurity or less ihan 1 2 mor hs from ln€ Aalaflca She€i dale.



NoTESTOTHE FINANCIAL STATETIENTS FoR THE YEAR ENDEo 31st MARCH,20:0

LOANS & ADVANCES

Other loans ano advances"
"Oiher Advances wilh slaiulory authorilaes

TOTAL

,O EOUITY SHARE CAPITAL
AuthodEed Equlty Shar9 Clpitrl :

55,500 Equity Shares of Rs. 1000 each
(PrevioByear 55,500 Equity Shar* of Rs. 1000 eaci

l.5ued. Subcdbod end Pald up:
707 Equily Sha6s of Rs- 1 000/- each
(Previous Y6ar 707 shsre€ ot Rs. '10001 each

4.11

-
7.07

ToTAL-.-----------ifr-

97.3't

--------------!7F

555 00

7.07

-----' 7.o7

555.00

NOTES TO THE STANDALONE FIllANChL STATEMENTS FORTHE YEAR ENDED 3IST ARCH,2O2()

o/oage of Holding %age of Holding

2
3.

5.

Mrs. Aditi Pasari
Mrs. Arushi Jain
Mrs. Anubha Gupta

'173

124
108
120

'124

108
120

24.47
'17 _54

15.28
16.97

24.47
'17 _54

15_24

16.97

Number Amounl lln l.kh3) NrmtF. Am'ht rin rrkEl

of th€ year 7o7 7 o7 7o7 7 cI
Add: Equity Shares issued during the year

Le$: Equity Shar$ bought bacU
redeem€d dudng the year
Equity Shares outstranding at th6 end of lhe

7.O77077.O7707

1'I OTHER EQUITY

Transfer tdfrom General R6s6lv€ B.2o 126.20l

Transiar Lrfrom O€n€ral Res€Ne 35.26 (35.28)
Poftforth€yesr 352_A2 352.A2
AdjustnEnt ol MAT of earlier y6a/s - 78.33 76.33
Divideod on Equity Shar8 during th€ y€er - (188.00) (168.00)

B.lance a..t 3t.t liarch 2020 313.62 4061.27 4.374.89

12 NON€URRENT BORROWNGS
Secured:
Loan from Bank
Overdraft Accounl

OEFERRED TAX LIABILITIES (NET)

At the beginning of the year
Charge/ Credit to Statement of Paofit and Loss

Delerred Tax on account of MAT Crcdit Entitlement
Add Thnsfer to Deffered Tax Assets
Al the end ofthe year

13

0.54
0.06

:uo
(0.80)

4.42

-...-_4n

0.47
0.07
0.54

63_10

63.64

w

Number of Numberof



NoTEST0THE FIMNCIAL STATEIiIENTS FoR THE YEAR ENDED 31ST MARCH,20m

318t March,2020 31st March, 2019

OTHER CURRENT LIABILITIES

Expenses PayaDle

TOTAL

0.88

----F

REVENUE FROM OPERATIONS

lnterest on deposils and olhera
Dividend lncome
Proit on Transter of Booking

216.09
236.32

6.50

--- 

4s&91

217.O2
136.52

6.50

TOTAL

43.20

TOTAL -- 4320

8.65

TOTAL _-. 
8J5

0.39

TorAL 
--- 

o.ag

43.20

------E,6-1.60

--- 

tso

0.4'l

or't

0.95

0.'t3
6.29

0.05
0.68

6.72 __________!Z_

Audito/s Remuneraton
Audit Fees (ind. GST)

EARNINGS PER SHARE (EPS)

4.72

0.30

0.95

o.22

i) Nel Prcfil after tax as per StatenEnt ol Profit and Loss
attributabls to Equity Shareholders (Rs. in lakhs)

ii) Number ofequity shares used as denominator for calculating EPS

iii) Number of Oiluled Equtty Share

iv) Basic Eaming per share (Arnount in Rs.)

v) Diluted Earning per share (Arpunt in Rs.)

vi) Fa€e value per equity

352.42

707.00

707.N

15,878.2

49,474_22

1,000

262_O2

707.00

707.00

37,060.99

37,060.99

1,000

'Profit during the year realised on transfe/canc€lling booking of property, whicn Gi6frfiiffi?iifrTe year agarnst adrliE

EMPLOYEE BENEFITS EXPENSE

FINANCE COSTS

lnteresl & Charges on Bank borro^/ing for working capital

OEPRECIATION ANO AMORTISATION EXPENSE

Deprecialion and Amortization Expense

OTHER EXPENSES

EstabllBhment Expenses

Office & General Exp.
Legal and Professional Charges
Audilorc Remuneralion'



NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

21. DEFERRED TAXATION:

ln compliance with IND AS-12 on "Accounting for Taxes on lncome' Defened Tax Liability for
lhe current year of Rs. 6,0641 (Previous Year Rs. 7,050/-) has been provided as at 313r
March 2020 and the same has been charged to the Slatement of profit & Loss of lhe
Company. This pertains to the timing difference in oepreciation on Assets as per books of
accounts. The Defened Tax Liability has been calculated by applying tax rate that have been
enacted and applicable as on ihe Balance Sheet dale. No defered tax liabitity/asset has
been created for the Long Term capital Loss or any liabllity in respect of difference
considered lo be of permanent oature and not adjustable in future. The qedit for MAT
available for future set off has been added to the Oeferred Tax Assets. Thus the total MAT
credit available for future set off of Rs. 45.09 lakhs net of the Deferred Tax liability on account
of Timing Difference of Oepreciation of Rs. 0.60 lakhs has been shown as Defered Tax
Asset as on 31.3.2O2O. The impact of MAT for earlier years has been taken inlo account
during the year through Retained eamings.

22. There are no separale reportable segments as per lndian Accounting Standard (lnd AS) 108.

23. Disclosures of Related Pady transactions as per lnd AS -24

(a) Name of related party and nalure of related party relationship where cootrol exist;i. Holding Company;NlL

ii. Subsidiary Company:Gulshan Polyols Ltd.

(b) Name of related party and nature of related party relationship other than those
referred to in (a) above in transaction with the Company:

(D

(i0
Joint Venlure etc. :

Key Management personnel:
NIL
Dr. C. K. Jain, Director
Mrs. Arushi Jain, Director

For and on behalf of the Board of Directors

(iii) Relatives of Key Managerial Personnel: Mrs. Mridula Jain
Mrs. Aditi Pasari
Mrs. Anubha Gupta

(c) Transaclions with related parlies during the period 01.04.'l g to 31.03.20 :

For Anil Sood &

ffiry G*,
(DTRECTOR)

CHANDRA KUMAR JAIN
(DIRECTOR)(Partne0

Membership No.:
Place : New Delhi

tn
PARTICULARS Transaclion

during the year
Outstanding

Balance as on
3'1.03.2020

Outstanding
Balance as on

31.03.2019
Remuneration to Key
Manaqement Personnel & Relatives 43.20

Dividend Received on Equity &
Preference Shares from Subsidiary

235.83

Advance given to Subsidiary 831.54

Advance returned by the Subsidiary 831.54

lnterest Received from Subsidiary

Redemption of Preference
Shares by Subsidiary

50.00 50.00

As per our report of even date attached

Date : sth August 2020



Independent Auditor's Report

To The Members of Gulshan Holdings Pvt. Ltd.
Report on the Audit of the Standalone financial statements

Opinion

,,.
We have audited the standalone financial statements of Gurt$han Holdings Pvt. Ltd. ("the
Company"), which comprise the Balance Sheet as at March3l,,2}lg, the Statement of Profit
and Loss the Statement of Changes in Equity and the Statem,bnt of Cash Flows for the year
+L^- ^-,1^l ^-l -^+^^ +^ ^a^-l^l^-^ C--^-. ^:^1 :-- -r r! r ,1then ended, ffid notes to standalone financial statementl;, including a summary of the
significant accounting policies and other explanatory informar:i{n.

In our opinion and to the best of our information and accordinJ to the explanations given to us,
the aforesaid standalone financial statements give the infornr ion required by the Companies
Act,2013 ("the Act") in the manner so required and give a t e and fair view in conformity
with the accounting principles generally accepted in India,
Company as at March 31,2019, its profit changes in equitr
ended on that date.

of the state of affairs of the
d its cash flows for the year

Basis for opinion

in accordance with the
f the Act. Our responsibilities

under those SAs are further described in the Auditor's ibilities for the Audit of the
Standalone financial statements section of our report. We art:
accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of

ndependent of the Company in

We conducted our audit of the standalone financial state
Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10)

Accountants of India
QCAI) together with the ethical requirements that are rel to our audit of the standalone
financial statements under the provisions of the Act and tht:
fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with
Ethics. We believe that the audit evidence we have obtainerl

thereunder, and we have
requirements and Code of

sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the financial statemer

Key audit matters

Key audit matters are those matters that, in our nal judgment, were of most
significance in our audit of the standalone financial state of the current period. These
matters were addressed in the context of our audit of the financial statements as a
whole, and in forming our opinion thereon, and we do not pr,r'
matters. We have determined the matters described below t,c
communicated in our report.

ide a separate opinion on these
be the key audit matters to be

Description of Key Audit Matter
Key audit matters are those matters that, in our professi judgment, were of most
significance in our audit of the standalone financial stateme.n of the current period. These
matters were addressed in the context of our audit of the
whole, and in forming our opinion thereon, and we do not

one financial statements as a

matters. We have determined the matters described below 1o

communicated in our report.

ide a separate opinion on these
be the key audit matters to be



The kev audit matter
Valuation and Existence of Investments-
We have focused on the valuation and

existence of the investments in Equity and

Preference Shares because these represent a
principal element on the net assets in the
Financial Statements.
Refer Note 4 to the Financial Statement

How the m was addressed in our audit
We obtained independent confirmation of the
number of shares held and net asset value per

share lbr ear;h of the underlying investments

as at the yoar end date. We agree the details
confirmed to the valuation of these
investments as per the accounting records.
We have also obtained the most recent set of
audited financial statements for each

underlying investments.
We have verified all the necessary documents
and are satislied with the same.

Other Information

The Company's management and Board of Directors are resflonsible for the other information.
The other information comprises the information included in the Company's annual report, but
does not include the standalone financial statements and our auflitor's report thereon.

Our opinion on the standalone financial statements does not co'Ver the other information and we
do not express any form ofassurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our rosponsibility is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other infornration is materially inconsistent
with the standalone financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise

appears to be materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that
there is a material misstatement of this other information, \ e are required to report that fact.

We have nothing to report in this regard.

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Company's management and Board of Directors is responsible for the matters stated in
Section 134(5) of the Companies Act,2013 ("the Act") with respect to the preparation of these

standalone financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial
performance, cash flows and Statement of changes in equity ol the Company in accordance with
the Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under spction 133 of the Act read with
the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015,:s amended, and other accounting
principles generally accepted in India.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance

with the provisions of the Act for safeguarding the assets of'the Company and for preventing

and detecting frauds and other irregularities; selection arrd application of appropriate

accounting policies; making judgments and estimates that afe reasonable and prudent; and

design, implementation and maintenance of adequate internpl financial controls, that were

operating effectively for ensuring the accuracy and completefress of the accounting records,

relevant to the preparation and presentation of the Ind AS str4dalone financial statements that

give a true and fair view and are free from material misstatemt:nt, whether due to fraud or error.



In preparing the financial statements, management and Boarrl
assessing the Company's ability to continue as a going
matters related to going concern and using the going co
management either intends to liquidate the company or to
alternative but to do so.

Evaluate the appropriateness of accounting policies
accounting estimates and related disclosures made by

Board of Directors is also responsible for overseeing the
process.

pany's financial reporting

Auditor's Responsibility for the Audit of the Financial Sta

Our objectives are to obtain reasonable assurance about
statements as a whole are free from material misstatement, w

her the standalone financial
due to fraud or error, and to

issue an auditor's report that includes our opinion. assurance is a high level of
: with SAs will always detectassurance, but is not a guarantee that an audit conducted in

a material misstatement when it exists. Misstatements can from fraud or error and are
considered material if, individually or in the aggregate, they reasonably be expected to
influence the economic decisions of users taken on the basis of financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise
professional skepticism throughout the audit. We also:

ional judgment and maintain

. Identify and assess the risks of material m of the financial statements,
whether due to fraud or effor, design and perform audit procedures responsive to those
risks, and obtain audit evidence that is sufficient and iate to provide a basis for
our opinion. The risk of not detecting a material mi t resulting from fraud is
higher than for one resulting from error, as fraud involve collusion, forgery,
intentional omissions, misrepresentations, or the o of internal control.

Obtain an understanding of internal financial control 'ant to the audit in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section
143(3)(i) of the Act, we are also responsible for ex ing our opinion on whether
the Company has adequate intemal financial with reference to financial
statement in place and the operating effectiveness of controls.

f Directors are responsible for
L, disclosing, as applicable,
basis of accounting unless

operations, or has no realistic

and the reasonableness of
management.

Conclude on the appropriateness of management's use
accounting and, based on the audit evidence obtained,
exists related to events or conditions that may cast signi

the going concern basis of
hether a material uncertainty

icant doubt on the Company's
ability to continue as a going concern. If we concl that a material uncertainty
exists, we are required to draw attention in our auditor''s report to the related disclosures

lisclosures are inadequate, toin the standalone financial statements or, if such
modiff our opinion. Our conclusions are based on the it evidence obtained up to the
date of our auditor's report. However, future evenl.s
Company to cease to continue as a going concern.

or conditions may cause the



Evaluate the overall presentation, structure and
including the disclosures, and whether the
the underlying transactions and events in a manner

We communicate with those charged with governance
planned scope and timing of the audit and significant audit
deficiencies in intemal control that we identiff during our audit.

We also provide those charged with governance with a
relevant ethical requirements regarding independence, and
relationships and other matters that may reasonably be
and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with
matters that were of most significance in the audit of the
the current period and are therefore the key audit matters.
auditor's report unless law or regulation precludes public di
extremely rare circumstances, we determine that a matter shrl
report because the adverse consequences ofdoing so would
the public interest benefits of such communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report)
the Central Government in terms of Section 143(11) of
a statement on the matters specified in paragraphs 3 and

As required by Section L43(3) of the Act, we reportthat:

a) we have sought and obtained all the information
of our knowledge and belief were necessary for the

e)

b)

c)

d)

in our opinion, proper books of account as require'd
Company so far as it appears from our examination

the Balance Sheet, the
Statement of Changes
books ofaccount.

Statement of Profit and
in Equity dealt with b1'this

in our opinion, the aforesaid standalone financial
Accounting Standards specified under section 133

(Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as

on the basis of the written representations
Company as on March 31,2019 taken on record b1,

the directors is disqualified as on March 3I,2019,
in terms of Section 164(2) of the Act.

@

of the financial statements,
financial statements represent

achieves fair presentation.

ing, among other matters, the
including any significant

nt that we have complied with
communicate with them all
to bear on our independence,

, we determine those
alone financial statements of
describe these matters in our

about the matter or when, in
not be communicated in our

y be expected to outweigh

,2016 ("the Order") issued by
Act, we give in "Annexure A"

of the Order.

explanations which to the best
of our audit.

by law have been kept by the
those books.

the Cash Flow Statement and
are in agreement with the

ments comply with the Indian
the Act, read with Companies

from the directors of the
Board of Directors, none of

being appointed as a director



with respect to the adequacy of the intemal financial
of the Company and the operating effectiveness of
Report in "Annexure B" to this report. Our report
on the adequacy and operating effectiveness of
controls over financial reporting.

with respect to the other matters to be included in ttLe
with Rule I I of the Companies (Audit and Auditors)
opinion and to the best of our information and acco
us:

The Company has no pending litigations that wo
position of the Company.

ll. The Company did not have any long-term
for which there were any material foreseeable

iii. There were no amounts which were required
Education and Protection Fund by the Company.

lv. The disclosures in the standalone financial s

as dealings in specified bank notes during the
30 December 2016 have not been made in thes,,'

since they do not pertain to the financial year

3. With respect to the matter to be included in the Audi
In our opinion and according to the information and
remuneration paid by the company to its directors;
accordance with the provisions of Section 197 of the
any director is not in excess of the limit laid down
Ministry of Corporate Affairs has not prescribed
which are required to be commented upon by us.

NewDelhi
02nd September,2019

s)

over financial reporting
controls, refer to our separate

presses an unmodified opinion
Company's internal financial

Auditor's Report in accordance
2014, as amended, in our

ng to the explanations given to

lmaterially affect the financial

including derivative contracts ;

be transferred to the Investor

regarding holdings as well
from 8 November 2016 to

financial statements
31't March 2019.

Report under section 197(16):
explanations given to us, the
uring the current year is in
t. The remuneration paid to
Section 197 of the Act. The

details under Section 197(16)

For ANIL D & ASSOCIATES
Chartererl
(Firm Reg . 00498sN )

ffi;
Partner
(M p No. 83939)



ANNEXURE'A'TO THE INDEPENDENT I\
(Referred to in paragraph l under'Report on OtherLegarl

section of our report to the Members of Gulshan Ho

i. (a) The Company has maintained proper records
quantitative details and situation of fixed assets.

The fixed assets were physically verified by
accordance with a regular program of verificat
physical verification of all the fixed assets at
no discrepancies were noticed on such veri

(c) According to the information and explanations
us and based on the examination of the convey
that, the title deeds, comprising all the i
Plant and Equipment are held in the name of
date.

iii.

ll.

The Company has not granted any loans, secured

The Company did not have inventory during
which Clause (ii) of paragraph 3 of the
not applicable to the Company.

Limited Liability Partnerships or other parties co
section 189 of the Act. Therefore, the provisionsr
(iii)(c) of the said Order are not applicable to the

In our opinion and according to the informatio:r
Company has complied with the provisions of
Act,2013 in respect of grant of loans, making i
and securities, as applicable.

The Company has not accepted deposits within the
Act and the Companies (Acceptance of Deposits)
the year and does not have any unclaimed depositr;
the provisions of the clause 3 (v) of the Order are

We have broadly reviewed the books of account mai
the rules made by the Central Government for th:
section 148(1) of the Companies Act,2013, related
are of the opinion that prime facie, the specified
and maintained. We have not, however, made a de

(b)

lv.

V.

vl.

lr:/'
\i\

,S REPORT
and Regulatory Requirements'

Pvt. Ltd. of even date)

full particulars, including

Management during the year in
which, in our opinion, provides for

e intervals. As explained to us,

. to us, the records examined by
deeds provided to us, we report
properties included in Property,

Company as at the balance sheet

year under audit, in view of
(Auditor's Report) Order, 2016 are

unsecured to companies, firms,
in the register maintained under

Clause 3(iii), (iii)(a), (iii)(b) and

and explanations given to us, the
185 and 186 of the Companies

and providing guarantees

g of section 73 to 76 of the
2014 (as mentioned) during

at March 3t,20t9 and therefore,
applicable to the Company.

ined by the company pursuant to
intenance of cost records under

the manufacturing activities, and
and records have been made

examination of the same.

wing



vlll.

lx.

vii. According to the information and explanations gi

(a) The Company has been regular in depositing
material statutory dues applicable to it with the

(b)According to the records of the Company and the jL

us, there were no disputed demands outstanding
more than six months from the date they became

In our opinion and according to the informatiorn
Company has not defaulted in the repayment
institutions, banks and dues to Government.

The Company has not raised any money by way c,f
offer (including debt instruments) or term loans
under clause (ix) of the Order is not applicable.

x. To the best of our knowledge and according to the
to us, no fraud by the Company or no material fra
employees has been noticed or reported during the

xi. In our opinion and according to the information
Company has paid/provided managerial
approvals mandated by the provisions of sectio:r
Companies Act,2013.

The Company is not a Nidhi Company and hence
Order is not applicable to the Company.

In our opinion and according to the information
Company's transactions with its related parties are
188 of the Act where applicable and details of
disclosed in the Standalone Standalone
applicable accounting standards.

xlv. During the year, the Company has not made an'

placement of shares or fully or partly paid converti
under clause 3 (xiv) of the Order is not applicable to

xll.

xlll.

to us, in respect of statutory dues:

statutory dues including other
te authorities.

and explanations given to
at 3l't March, 2019 for a period of

and explanations given to us, the
loans or borrowings to financial

initial public offer or further public
ing the year and hence reporting

and explanations given
on the Company by its officers or

explanations given to us, the
in accordance with the requisite

197 read with Schedule V to the

under clause 3 (xii) of the

explanations given to us, the
compliance with sections 177 and

party transactions have been
statements as required by the

preferential allotment or private
debentures and hence reporting

the Company.



xv.

xvl.

In our opinion and according to the information
year the Company has not entered into any non
persons connected to its directors and hence
Act,20l3 are not applicable to the Company.

The Company is not required to be registered
of India Act,1934.

NewDelhi
02'd September,20lg

given to us, during the
with its Directors or

of section 192 of the Companies

45-IA of the Reserve Bank

ANIL SOOD & ASSOCIATES
red Accountants
Registation No. 0p4985N )

h*\ rq'^'(-l' ,'
ANIL S.OOO
Partner
(Membership No. 83939)



ANNEXURF. (8" TO THE INDEPENDEN'II AUDITOR'S REPORT

(Refened to in paragraph 2 (f) under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements,
section of our report to the Members of Gulshan Holdings Pvt. Ltd. ofiven date) 

-

Report on the Internal Financial Controls Over Financial Reporting under Clause (i) of
Sub- section 3 of section 143 of the companies Act, 2t0[3 ((theAct,,f

We have audited the intemal financial controls over firnncial reporting of Gulshan Holdings
Pvt. Ltd. ("the Company") as of March 3I, 2019 in conjunction with our audit of the
standalone financial statements of the Company for the'year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the
Company considering the essential components of interrral control stated in the Guidance Note
on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of
Chartered Accountants of India. These responsibilities inqlude the design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controls that rvere operating effectively for ensuring
the orderly and efficient conduct of its business, includi4g adherence to company's policies,
the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy
and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial
information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditor's Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the inte,rtral financial controls over financial
reporting of the Company based on our audit. We conducted our audit in accordance with the
Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controls Over Financial Reporting (the
"Guidance Note") issued by the Institute of Chartered Acoountants of India and the Standards
on Auditing prescribed under Section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent
applicable to an audit of internal financial controls. ThoSe Standards and the Guidance Note
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain
reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial
reporting was established and maintained and if such. controls operated effectively in all
material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting arrd their operating effectiveness. Our
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an
understanding of internal financial controls over financi.af reporting, assessing the risk that a
material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of
internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's
judgement, including the assessment of the risks of matrerial misstatement of the financial
statements, whether due to fraud or effor.



We believe that the audit evidence we have obtained, is srufficient and appropriate to provide a
basis for our audit opinion on the Company's internal financial controli iyri.. over financial
reporting.

Meaning of Internal x'inancial controls over Financial Reporting
A company's intemal financial control over financial reporting ii a process designed to
provide reasonable assurance regarding the reliabitity of frnancial reporting irO tt.
preparation of standalone financial statements for e:rternal purposes in accordance with
generally accepted accounting principles. A company's.intemal financial control over financial
reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records
that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the
assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as
necessary to permit preparation of standalone finarrcial statements in accordance with
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company
are being made only in accordance with authorisationsr of management and directors oi ttl
company; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of
unauthorised acquisition, use, or disposition of the r:ompany's assets that could have a
material effect on the financial statements.

Limitations of Internal Financial controls over Financial Reporting
Because of the inherent limitations of internal financiatr controls over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper managoment override of controls, material
misstatements due to enor or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any
evaluation ofthe internal financial controls over financiallreporting to future periods are subject
to the risk that the internal financial control over financial reporting may become inadequate
because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or
procedures may deteriorate.

Opinion
In our opinion, to the best of our information and acco:rding to the explanations given to us,
the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over
financial reporting and such intemal financial controls ovor financial reporting were operating
effectively as at March 31,2019, based on the internal ccntrol over financial reporting criteria
established by the Company considering the essential components of intemal control stated in
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by
the Institute of Chartered Accountants of India.

For ANIL SOOD & ASSOCIATES
Chartered Accountants

NewDelhi
02nd September,20lg

L):,fiilrt s
Partner
(Membership No. 83939)

00498sN)



ASSETS
(1) Non-CurrentAssets
(a) Propefi, Plant and Equipment
(b) Financial Assets
(D lnvestments

(ii) Other Financiat Assets
(c) NonCunentTaxAssets
(d) Other Non-Current Assets-MAT

Total Non-Current Assets
Current Assets
Financial Assets

Cash and Cash Equivalents
Other Bank Balance
Loans & Advances

Total Current Assets

Total Assets

EQUITYAND LIABILITIES
EQUITY

Equity Share Capital
Other Equity

Total Equity
LIABILITIES

Non-Current Liabilities
Financial Liabilities

Borrowings

Deferred tax Liabilities (Net)

Total Non-Current Llabilities
Current Llabilities
Financial Liabilities

Other Curent Liabilities
Current Tax Liabilities

Total Current Liabilltles

Total Equity and Liabilities

Signifi cant accounting policies

Notes to the financial statements

Place : New Delhi
Date : 2ndSeptember, 2019

GULSHAN HOLDINGS

BALANCE SHEET AS AT 31st

CHANDRA

No.

13,991,627

7 t ,516,880

182,383,674

1,477,O00

275,679,0t I

40,513,516

98,208,293

148,452,811

707,000

412,'1O1,124

442,236

6,805,920

99,300

5,224,778

Amount in {

14,032,875

71,516,880

280,680,639

1,454,000
7,632,773

375,317,167

657,879

23,959,220

24,617,O99

399,934,266

707,000
385,1 92,006

385,899,006

2,217.334
7,679,576

9,896,910

147,400
3,990,950

4,{38,350

399,934,266

2018

(2t

(a)

(iD

(iiD

(iv)

7

I
I

4

5

11

12

10(a)

(b)

(r)
(a)

(D

(b)

(2t

(a)

(b)

(c)

2

3-1 I
The accompanying notes form an integral part of the financial statements

As per our report of even date attached

For Anil Sood & Associates

:-"."rutV
r r- aPt tclil tatNtARUSHIJAIN

(Director)

424,131,822

13

(DIRECTOR)



GULSHAN HOLDINGS

STATEMENT OF PROFIT & LOSS FOR THE 3lst MARGH, 2019

March,2019

36,OO4,4A7

4,320,000

160,239

41,248

94,585

31,388,415

26,202,'t18

26,202,118

37,060.99

37,060.99

int
PARTICULARS

Revenue from Operations

Total lncome

EXPENSES

Employee Benefi ts Expense

Finance Costs

Depreciation and Amortization Expense

Other Expenses

Total Expenses

Profit before tax

Tax Expense:
(1) CurrentTax

(2) Deferred Tax

(3) Tax paid for earlier year

Profit for the year

Other Comprehensive lncome

Place : New Delhi

Date :2nd September, 2019

'15

16

17

18

For the
31st March, 2018

41,04't ,968

41,041,968

3,960,000

4,750,427

43,359

520,660

9,274,446

3',1,767,522

27,767,237

27,767,237

39,274.73

39,274.73

5,125,478

7,050

3,990,950

9,335

Items that will be reclassified to Profit or Loss:

Total Comprehenslve lncome forthe
year

Eamlng per Equlty Share ln t 19

(i) Basic

(ii) Diluted

Significant accounting policies 2
Notes to the financlal stiatements 3-19
The accompanying notes ftom an integral part of the financial stiatements

As per our report of even date attached

For Anil Sood & Associates beharorthe 

&rV
CHANDRA ARUSHI JAIN

(Director)

36,004,487



K'
{:(.
({

-. ATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

A. Equity Share Gapital

Particulars Note Amount in t
Balance at the beginning of the period i.e. 1st April2017

Changes in Equity Share Capitalduring the year

707,000

Balance as at 31st March 2018 707,000

Balance at the beginning of the period i.e. 1st April 2018

Changes in Equity Share Capital during the year

707,000

Balance as at 31st March 2019 707,000

4
.l

B. Other Equ

ulars

Reserves and

General
Reserve

Balance as at lst April 2017 22,438,883.00 33,4[
Total Comprehensive lncome for the year
ended 31st March 2018

Transfer to/from General Reserve 2,776,724.00 (2,i

Profit for the year - 27',

Other Comprehensive lncome
lncome/(expense) (net of tax)

Other Comprehensiveus
lncome

)taine@ Total
rrnings gain/(loss) in cash

flow hedge

,724),rr:, 27,767,237

ssJ92"006
Balance as at lst April 2018

"5,215,607 
35S), 76,399 - 385,192,0r

Total Comprehensive lncome for the year
ended 31st March 2019

Transfer to/from General Reserve 2,620,212 (2,

Profit for the year - zti
Other Comprehensive lncome
lncome/(expense) (net of tax) _

aalance as at glst M l

As per our report of even date attached

For Anil Sood & Associates For an

Chartered Accountants

Eeoistration MO.: Od[gASu

Afr*\;Ls L)--&r'
ni?isoof cHANDRA KUMAFI
(Partner) Director
Membership No.: 083939

Place : New Delhi

Date : 02nd September, 2019

212)
,,1'

305

26,202,118

.n394.124

on behalf of the Board of Di rectors

Ar\,t,-\
ARUSHIJAIN

(Director)
N

^ Partic



GULSHAN HOLDINGS PRIVATE ]LIMITED

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR EIIIDED 31.03.2019

(i)
( ii)

(iii)

PARTICULARS

Cash flow from Operating Activities
Net proflt before tax and extra ordinary item
Net prior year & other adjustment:
Finance Cost
Depreciation
Amount credited from Statement of Profit and
Loss

Mat adjustment

Adjusted for:
- Depreciation

Operating Profit before working capital changes

Adjustments for:
- lnventories
- Trade Receivables
- Payable
- Direct Taxes Paid

Net Cash Flow from operating activities

Cash flow From lnvesting Activities
lncrease in Fixed Assets
- Sale of Fixed Assets
- lncrease /(Decrease) in capital work in progress

- lncrease in Long Term Loans & Advances
- lncrease in Short Term Loans & Advances
Net Cash Flow from lnvesting Activities
Cash Flow from Financing Activities
- Proceeds from Long Term Borrowing
- Dividend paid

- lncrease in Share Capital
- lssue of Share Warrants

Finance Cost
Cash flow from Financing Activities

Net increase in Gash and Cash Equivalents
(A+B+C)
Cash and cash equivalents at the begning ofthe year

Cash and cash equivalents at the end ofthe year

Notes:
Cash and cash equivalents includes :

a. Balance with banks in current accounts
b. Fixed Deposits with original maturities upto 3 months

c. Cash on hand

As per our report of even date attached

ITEAR ENDED

31.03.20t9

1ns.)

lr,rrr,oru

160,23g

5,166,726

fl6,715,380
(1,322,9421

15,3e2,438
41,248

fs,laa,eae

(48,100)

{5,125,4781
30,260,108

96,826,833
(83,980,075)
12,846,758

(3,090,990)

(160,239)

13,251,2291

39,855,637
657,879

40,513,516

85,313
40,120,702

307,501

For and on behalf of the Board o[

CHANDRA KUMAR JAIN
(Directofl

YEAR ENDED

31.03.2018 (Rs.)

31,767,522

4,750,426

4,000,285

40,518,233
(1,392,488)
39,125,745

43,359
39,169,104

(2,600)
(3,990,950)
35,175,554

76,187,9;6
(26,818,582)
49,369,324

(80,073,272)

(4,750,;261
(84,823,698)

(278,820)
936,699
657,879

349,373

308,506

ARUSHIJAIN
(Director)

B.

c.

For Anil Sood & Associates
Chartered Account$ts

(m$"ry"'
Membership No.: 083939

Place: New Delhi

Dated :02.09.2019

nV-*u ru'\



Notes to the Standalone Financial Statements for t

Note 1 : CORPORATE INFORMATTON :

re year ended 31st March, 2O1g

The Company was incorporated on 20.11
Marketing Private Limited in which it carrierJ

985 under the name Gulshan
marketing activities. Out of its
ies of its group companies.

changed to Gulshan Holdings
Private Limited. The company does not or hold any public deposit.

Note 2 : SIGNIFICANT ACCOUNTTNG pOLtCtES

Accounting Policies not specifical referred to otherwise, are in
consonance with generally accepted principles.

Expenses considered payable are for on accrual basis.

The depreciation is provided on down value method based on
the useful lives as prescribed under ll of the Act.

tv. The financial statements have beerr pared in accordance with the
generally accepted accounting Revenues and expenses
are accounted on accrual basis
known liabilities and losses except

necessary provisions for all

v. All income and expenditure itemr; having a material bearing on
financial statements are recognised accrual basis.

ln the opinion of the Board of di the current assets, loans and
advances have a value of rea in the ordinary course of
business at least equalto the
in the Balance Sheet.

at which they have been stated

vii. There are no dues over thirty days ing towards any SSI unit.

accumulated earnings it had acquired sr:
Subsequently the company's name wa$

figures have been
make the current

items as notes else where.

lrouped whenever considered
presentation comparable with

vlll.

ix.

Previous year
necessary to
previous year.

INVENTORIES

The Company did not have inventor'y

RETIREMENT BENEFITS :

No provision for gratuity has been
the Company has put on qualifying
this benefit.

REVENUE RECOGNITION :

All Revenues are accounted for on
the IND AS issued by the lnstitute of
Accordingly, wherever there

the year.

as no employee on rolls of
of service for entitlement to

basis in accordance with
hartered Accountants of lndia.

uncertainties in the

xt.

ascertainmenVrealization of income, same is not accounted for.

ilt.

vl.



xii. INTANGIBLE ASSETS :

The Company does not have any

xiii. PROPERW, PLANT AND

Fixed Assets are stated at cost,
costs including freight and inci
Fixed Assets are capitalised.

xiv. GONTINGENT LIABILITY NOT p

Contingent Liabilities in respect of
and Citi Bank in respect of finan
following as at 31't March, 2O1g:

Particulars

Gulshan Polyols Limited

Working Capital Limits

Foreign Currency Term

Term Loan

xv. DEFERRED TAXATION :

ln compliance to the Accounting
Taxes on lncome" issued by the
lndia (lCAl), Deferred Tax Liability
Deferred Tax Asset < 9,335/-) has;
2019 and the same has been
Loss of the Company. This
Depreciation on Assets as per books
Liability has been calculated by
enacted and applicable as on the
has been computed in respect of
permanent nature.

xvi. BORROWING COST :

lnterest and other costs are charged

xvil. RELATED PARTIES DISCLOSU

Related Party Transaction

Name of related party and
where controlexist:

i. Holding Company: NIL

ii. Subsidiary Company : Nll-

b. Name of related party and
other than those referred to in
Company:

a.

b.

c.

accumulated depreciation. All
expenses attributable to the

DED FOR

rantee given to Bank of Baroda
assistance sanctioned to the

Amount
(Rs. in Crore)

74.59

29.01

s0.00

'22 on "Accounting for
of Chartered Accountants of

of t 7,050/- (Previous Year
rn provided as at 31't March
to the Statement of Profit &
to the timing difference in

of accounts. The Deferred Tax
ng tax rate that have been

Sheet date. No liability
fference considered to be of

Statement of Profit & Loss.

of related party relationship

of related party relationship
a) above in transaction with the



i.

ii. Associate Company Polyols Ltd.
Proportion of .24o/o

iii. Key Management : Dr. C. K. Jain
Mrs. Mridula Jain

Joint Venture etc. :

iv. Relatives of Key
Mrs. Arushi Jain
Mrs. Aditi Jain
Mrs. Anubha Jain

v. Corporate entities
personnel are able to

During the year the
transactions with the

xviii. INVESTMENTS:

Long term investments are held at
and when deemed necessary.

Personnel:

which key management
significant influence: NIL

has entered into following

Provision will be made as

Transactions Associate
Concern

Key
Managerial
Personnerl

Relative of
Key
Managerial
Personnel

Outstanding
as at
31.03.2019

Remuneration
43,20,000 Nit
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEI'EiITS FOR THE YEAR ENDED 3I!' MARCH, 2019

NON-CURRENT INVESTMENTS

LONG TERM INVESTMENTS
Quoted - Otherthan Trade :

ln companies under the same Management
ln Equity Shares of Associate Company -
1 8881 035 equity shares of Rs. 5/- each fully paid-up
in Gulshan Polyols Ltd.
(Previous year 18881035 equity shares of Rs. S each)

ln companies not under the same Management
50000 equity shares in Genus power lnfrastructures
Ltd. of Re. 1/- each & 50000 Equity Shares in
Genus Paper & Boards Ltd. allotted as Split Shares
under scheme of Arrangement
(Previous year 50000 equity Shares in Genus power
lnfrastructures Ltd. of Re. 1/- each)

1500 equity shares in J.P. Associates Ltd.
25000 equity shares in Rashtriya Chemicals & Fertilizers Ltd.
25000 equity shares in Suzlon Energy Ltd.

Un-Quoted - Other than Trade :

ln Preference Shares of Associate Company -
50000 Preference Equity Shares of Rs. 1OO/- each
in Gulshan Polyols Ltd.
(Previous year 50000 Preference equity shares
of Rs. 100 each)
ln companies not under the same Management
249300 equity shares in Dhaulana Sugar lndustries
Ltd. of Rs. 10/- each
Paid up Re. 'll- per share)
(Previous year249300 equity Shares of Re. 1/- each)

TOTAL
OTHER FINANCIAL ASSETS
Non-Current
Bank deposits with more than 12 months maturity

TOTAL

OTHER NON-CURRENT ASSETS

MAT Receivable

TOTAL

CASH AND CASH EQUIVALENTS
Cash and Cash Equivalents
Balance with Banks
Bank Accounts
Cash on hand
Fixed Deposits with GMUC Bank'

TOTAL
tCash and cash equivalents include cash on hand, cash at bank and deposits with banks with

OTHER BANK BALANCE

Term Deposits (maturity of more than
three months but less than twelve months)

Term deposits with original maturity of more than 3 months having remaining maturity of less

LOANS & ADVANCES

Other Ioans and advances**

TOTAL
"lncludes advance to suppliers for capital goods, Tax Deducted at Source and

March,20l9

206,300
2,069,408
1,965,050

5,000,000

249,300

142,383,674

6,309,830

85,313
307,501

40,120,702

98,208,293

9.731,002

the Balance Sheet date.

3lst March, 2018

61,974,822

50,000

206,300
2,069,408
1,965,050

5,000,000

249,300

,i 
"016-.880

280,680,639

-_zso-F8o-leog

7,632,773

m

349,373
308,506

-T5?^s?9

23,959,220

------T5iss,2n

61,976,822

50,000



NOTES TO THE FIi{AI{CIAL STATETIENTS FOR THE YEAR ENDEO 3Iil IIIARCH,2OI9

EQUITY SHARE CAPITAL
AUTHORISED:
55500 Equity Shares of Rs. 1 OOO each

ISSUED, SUBSCRIBED AND PAID UP
707 Equity Shares (previous year 707 shares
Rs. 1 000/- each)

TOTAL

NOTES TO THE STAT{DALONE FINAI{CIAT STATEIiIENTS FOR THE YEAR E}IDED 3I't

55.500.000

707,000

707.OOO

of Holding Number of %age of Holding

25.
24.46Yo
17.630k
15.27Yo

16.97%

707 707,000

442,236 2,217,334

2.217.334

37,468
9,335

46,803
7,632,773

------is?eF?6

Number of
on

173
124
108
120

on

182
173
124
108
'120

1.

2.
J

4.
5.

Mrs. Mridula Jain
Mrs. Aditi Jaln
Mrs. Arushi Jain
Mrs. Anubha Jain

of the year
Add : Equity Shares issued during the year

Less : Equity Shares bought back/
redeemed during the year
Equity Shares outstanding at the end of

NON.CURRENT BORROWNGS
Secured:
Loan from Bank
Overdrafi Account

Nature of Secujity for Securod Borowings are given below :

DEFERRED TAX LIABILITIES (NET)

At the beginning of the year
Charge / Credit to Statement of profit and Loss

Defened Tax on account of t\ilAT Credit Entiilement

At the end of the year

46,803
7,050

6,309,831

55.500.000

707,000

24.460/"
'17.630/o

15.27o/o

16.970/o



16

I{OTES TO THE FIilANCIAL SIATEI'EiITS FOR TI{E YEAR E}IDED 3I't MARCH,2OIg

OTHER CURRENT LIABILITIES

Expenses Payable

TOTAL
"others payables incrudes creditors for capitar expenditure and retention monies payabre to

REVENUE FROM OPERATIONS

lnterest on bank deposits
Dividend lncome
Profit on Sale of Property

TOTAL

EMPLOYEE BENEFITS EXPENSE

Salaries & Wages

FINANCE COSTS 
TOTAL

lnterest & Charges on Bank borrowing for working capital

TOTAL

DEPRECIATION AND AMORTISATION EXPENSE

Depreciation and Amortization Expense

OTHER EXPENSES TOTAL

Establishment Expenses

Office & General Exp. 4,560
68,025Legal and Professional Charges

Auditors Remuneration. 22,000

Auditor's Remuneraton
Audit Fees

19 EARNTNGSPERSHARE(EPS)

i) Net Profit after tax as per Statement of profit and Loss
attributable to Equity Shareholders

ii) Number of equity shares used as denominator for calculating EpS

iii) Number of Diluted Equity Share

iv) Basic Earning per share

v) Diluted Earning per share

vi) Face value per equity share

As per our report of even date attached

31st March,2019

99,300

the Year ended
lst March, 2019

21,702,251
13,652,236

650,000

4,320,000

'160,239

41,248

296,580
202,080

94,585 22,000

26,202,1',t8

707

707

37,060.99

37,060.99

.t,000

on behalf of the Board

AS AT
31st March, 2018

147,400

147.400

For the Year ended
3lst March, 2018

27,380,232
13,661,736

4to4r06E-

3,960,000

3F6opoo-

4,750,427

------i,?so,4n

43,359

43359

-----5r6F6d-
22,000

27,767,237

707

707

39,274.73

39,274.73

1,000

For Anil Sood & Associ+s
Ghartered Accountants ll

ffietr-7's(
ARUSHIJAIN

(Director)

Place : New Delhi
Date : 2nd September, 2019

CHAI\IDRA

520,660

94.585--T--
22,000



Independent Auditor's Report

To the Members of Gulshan Holdings Private Limited

Report on the Standalone Financial Statements
We have audited the accompanying Standalone Financial Statements of Gulshan Holdings Pvt.
Ltd. ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31 March 2018, the Statement of
Profit and Loss and the Cash Flow Statement for the year then ended, and a summary of
significant accounting policies and other explanatory information.

Management's Responsibitity for the Standalone Financial Statements
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation and presentation of these
Standalone Financial Statements that give a true and fair view of the financial position, financial
performance and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles
generally accepted in India, including the Accounting Standards prescribed under Section 133 of
the Act, read with relevant rules issued thereunder. This responsibility also includes maintenance
of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the
assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection
and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are
reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of
the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Standalone Financial
Statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to
fraud or error.

Auditor's Responsibilify
Our responsibility is to express an opinion on these Standalone Financial Statements based on
our audit.
We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and
matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and
the Rules made thereunder.

We conducted our audit of the Standalone Financial Statements in accordance with the Standards
on Auditing specified under Section 143(10) of the Act. Those Standards require that we comply
with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about
whether the Standalone Financial Statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the
disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial
statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers
internal financial control relevant to the Company's preparation of the Standalone Financial
Statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate
in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting
policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's
Directors, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.



We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the financial statements.

Opinion
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,

the aforesaid Standalone Financial Statements give the information required by the Act in the
manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles
generally accepted in India:

(a) In the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Company as at 31 March 2018

(b) In the case of the Statement of Profit and Loss, of the profit for the year ended on that date,

and

(c) In the case of the Cash Flows Statement, of the cash flow for the year ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

l. As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2016 ("the Order"), issued by the

Central Government in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in the

"Annexure A" statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the Order.

2. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

(a) we have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

(b) in our opinion proper books of account as required by law have been kept by the Company so

far as it appears from our examination of those books;

(c) the Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Cash Flow Statement dealt with
by this Report are in agreement with the books of account;

(d) in our opinion, the aforesaid Standalone Financial Statements comply with the Accounting
Standards prescribed under Section 133 of the Act, read with relevant rules issued

thereunder;

(e) on the basis of the written representations received from the directors as on 31 March 2018

and taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as

on 3 1 March 201 8 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act;

(f) with respect to the adequacy of the intemal financial controls over financial reporting of the

Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in
"Annexure B"; and

(g) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of
our information and according to the explanations given to us:

i. The Company has no pending litigations that would materially affect the financial
position of the Company;



iii.

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts; for
which there were any material foreseeable losses.

There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education
and Protection Fund by the Company.

FoT PUNDIR & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOLINTANTS
Firm Regn No:028550N

a

Membership No,.: 532821

Place : New Delhi
Date :30.08.2018



"Annexure - A" to the Independent Auditor's Report

Referred to in paragraph I under the heading 'Report on Other Legal & Regulatory Requirement' of our report
of even date to the Standalone Financial Statements of the Company for the year ended 31" March 2018:

(i) (a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative details
and situation of fixed assets.

(b)

(c)

As explained to us, all the fixed assets have been physically verified by the management in a phased
periodical manner, which in our opinion is reasonable having regard to the size of the Company and
nature of its assets. No material discrepancies were noticed on such physical verification.

With respect to immovable properties of acquired land and buildings that are freehold, according to
the information and explanations given to us and the records examined by us and based on the
examination of the registered sale deed/ transfer deed / conveyance deed provided to us, we report
that, the title deeds of such immovable properties are held in the name of the Company as at the
balance sheet date.

The Company did not have inventory during the year under audit, in view of which Clause (ii)
of paragraph 3 of the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 are not applicable to the Company.

The Company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, firms, Limited Liability
Partnerships or other parties covered in the register maintained under section 189 of the Companies
Act,2013.

(iD

(iiD

(iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has
complied with the provisions of Sections 185 and 186 of the Companies Act,2013 in respect of grant
of loans, making investments and providing guarantees and securities, as applicable.

(v) According to the information and explanations given to us, the Company has not accepted any
deposits from the public. Therefore, the provisions of Clause (v) of paragraph 3 of the Order is not
applicable to the Company.

(vi) As maintenance of Cost records has not been specified by the Central Government under sub-section
(1) of section 148 of the Companies Act 2013, the requirement to maintain cost records is not
applicable to the company.

(vii) According to the information and explanations given to us, in respect of statutory dues:

(a) The Company has been regular in depositing undisputed statutory dues including Provident Fund,
Employees' State Insurance, Income-tax, Sales-tax, Service Tax, Custom Duty, Excise Duty, Value
Added Tax, Cess and other material statutory dues applicable to it with the appropriate authorities.

(b) According to the records of the Company and the information and explanations given to us, there were
no disputed demands outstanding as at 3 I 

st March, 201 8 for a period of more than six months from
the date they became payable.

(viii) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not
defaulted in the repayment of loans or bonowings to financial institutions, banks and dues to
Govemment.

(ix) The Company has not raised any money by way of initial public offer or further public offer
(including debt instruments) or term loans during the year and hence reporting under clause (ix) of the
Order is not applicable.



(x) To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to us, no
material fraud by the Company or on the Company by its oflicers or employees has been noticed or
reported during the course ofour audit.

(xi) In our opinion and according to the information and explanations give to us, the Company has
paid/provided for managerial remuneration in accordance with the requisite approvals mandated by
the provisions of section 197 readwith Schedule V to the Companies Act, 2013.

(xii) The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause (xii) of the Order is not
applicable.

(xiii) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company's
transactions with its related parties are in compliance with sections 177 and 188 of the Act where
applicable and details of related party transactions have been disclosed in the financial statements as
required by the applicable accounting standards.

(xiv) During the year the Company has not made any preferential allotment or private placement of shares
or fully or partly convertible debentures and hence reporting under clause (xiv) of the Order is not
applicable to the Company.

(xv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, during the year, the
Company has not entered into non-cash transactions with directors or persons connected with him and
hence reporting under clause(xv) of the Order is not applicable to the Company.

(xvi) The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of India Act
1934.

Membership No. : 532821

Place : New Delhi
Date :30.08.2018

FOT PUNDIR & ASSOCIATES

Vimal

ANTS
Firm



5'Annexure - B" to the Independent Auditorts Report
(Referred to in paragraph 2(f) under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' of our report of even date)

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act,2013 (6'the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Gulshan Holdings Pvt. Ltd. ("the
Company") as of 31 March 2018 in conjunction with our audit of the Standalone Financial Statements of the
Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial controls based
on the intemal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
components of intemal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI'). These responsibilities
include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's
policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and enors, the accuracy and
completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as

required under the Companies Act,2013.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing,
prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013,to the extent applicable to an audit of intemal
financial controls. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements
and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate intemal financial
controls over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all
material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the intemal financial
controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of intemal financial
controls over financial reporting included obtaining an understanding of intemal financial controls over
financial repofiing, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and
operating effectiveness of intemal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the
auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.



Meaning of Internal tr'inancial controls over F'inancial Reporting

A company's intemal financial controls over financial reporting is a process designed to provide reasonable
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of finan-cial statements for extemal
purposes in accordance with generally accepted accounting printipies. A company's internal financial controls
over financial reporting includes those policies and proceduris thai

(l) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions
and dispositions of the assets of the company;

(2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation offinancial
statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receiits and expenditures
of the company are being made only in accordance with authorizations of management and directors of the
company; and

(3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection ofunauthorised acquisition, use, or
disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or
fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over
financial reporting to future periods are subject to the risk that the intemal financial controls over financial
reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the
policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate intemal financial controls system over
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at
3l't March 2017,bxed, on the intemal control over financial reporting critJria estaUtistreO Uy the Company
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal
Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

FOT PUNDIR & ASSOCIATES
ANTS

(Proprietor)
Membership No. : 532821

Place : New Delhi
Date :30.08.2018

Firrn

. 
-f+r-#+i*ritii:iJ'r[,ri'\rffiWJflnir.fs"r^;

,.,41>.7^1 ;
Viriral Pundl(-fr Dty/



GULSHAN HOLDINGS PRIVATE LIMITED

BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH, 2OI8

PARTICULARS AS AT
31st March, 2018

Amount (Rs.)

AS AT
31st March, 2017

Amount (Rs.)

EQUITY AND LIABILITIES
Shareholders' Funds
Share Capital
Reserve & Surplus

Non-current liabilites
Long-term Borrowings
Deferred Tax Liability - Net

Current Liabilities
Other Current Liabilities
Short-term Provisions

TOTAL

ASSETS
Non-Current Assets
Fixed Assets
Tangible Assets
Non-Current lnvestment

Current Assets
Cash & Cash Equivalents
Short-term Loans & Advances

TOTAL

Significant Accounting Policies 1B

Notes to the Financial Statements 1lo 17

As per our Report of even date attached

For Pundir & Associates

707,000
392,824,779

2,217,334
46,803

147,400
2,536,950

398,480,266

14,032,875
71,516,880
85,549,755

281 ,338,518
31,591,993

312,930,511

398,480,266

For and on behalf of the Board of Directors

'10

11

707,000
366,450,030

82,290,606
37,468

150,000
2,450,920

452,086,024

254,798,756
111,694,154
366,492,910

452,086,024

MRIDULA JAIN
(DIRECTOR)

CHANDRA KUMAR JAIN

Chartered
Firm Regn

Membership No.: 53282'l
Place : New Delhi
Dated : 30.08.2018

4
5

6
7

14,076,234



GULSHAN HOLDINGS PRIVATE LIMITED

STATEMENT OF PROFIT & LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH,2Ol8

PARTICULARS Note For the year ended
31st March, 2018

For the year ended
31st March, 2017

Amount (Rs.) Amount (Rs.)

Revenue from operations
lncome from Operations

TOTAL REVENUE

EXPENDITURE

Employee Benefits Expenses
Finance Costs
Depreciation and Amortization
Other Expenses

TOTAL EXPENSES

Profit before tax

Tax Expenses
Current Tax
Defened Tax

MAT Adjustment

Profit for the year

Earning per Equity Share
(Face Value of Rs. 1000/- each)
Basic
Diluted

Significant Accounting Policies 1B

Notes to the Financial Statements 1to 17

As per our Report of even date attached

For Pundir & Associates

41,041,968

41,041,968

3,960,000
4,750,427

43,359
520,660

9,274,446

31,767,522

3,990,950
9,335

27,767,237

39,274.73
39,274.73

For and on behalf of the Board of Directors

12

13

14

15

16

17

CHANDRA KUMAR JAIN

(DTRECTOR)

MRIDULA JAIN
(DIRECTOR)

36,554,779

36,5U,??9

3,600,000
163,650
46,326

587,971

4,397,947

32,1s6,832

3,823,920
12,204

(2,245,010)

30,565,718

43,232.98
43,232.98



GULSHAN HOLDINGS PRIVATE LIMITED

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31.03.2018

(r)

(ii)

PARTICULARS

Cash flow from Operating Activities
Net profit before tax and extra ordinary item
Net prior year & other adiustment:
Finance Cost
Depreciation
Amount credited/debited from P&L

(iii) Mat Entitlement

Adiusted for:
- Depreciation
Operating Profit before working capital changes

Adjustments for:
- lnventories
- Trade Receivables
- Payable
- Direct Taxes Paid

Net Cash Flow from operating activities
Cash flow From lnvesting Activities
lncrease in Fixed Assets
- Sale of Fixed Assets

- lncrease /(Decrease) in capital work in progress

- lncrease in Long Term Loans & Advances
- lncrease in ShortTerm Loans &Advances
Net Cash Flow from lnvesting Activities

Cash Flow from Financing Activities
- Proceeds from Long Term Borrowing
- Dividend paid

- lncrease in Share CaPital

- lssue of Share Warrants

Finance Cost Paid

Cash flow from Financing Activities
Net increase in Cash and Cash Equivalents
(A+B+C)

Opening Balance of cash and cash equivalents
Closing Balance of cash and cash equivalents

YEAR ENDED

3r.03.20'18 0

31,767,s22

4,750,427

.--..-
36,517,949

(1,392,488)

35Jr51,61

43,3s9
35,168,820

ss,iso
(3,990,9s0)
31,261,300

80,r02,1;r
80,102,161

180,073,2721

14,750,427',)

(84,823,699)

26,539,762

254,798,756
281,338,s1 8

YEAR ENDED

31.03.2017

0
32,1 56,832

I 63,650

3rl56,Or9

46,326
32,302,355

(1,650,;56)
(3,736,239)

26,91 5,860

(78,3s0,;02)
(78,350,302)

80,575,285

(163,650)

80,41I,635

28,971,193
225,821,563
254,798,756

c.

1. All flgures in brackets are outflow.

2. Previous year's figures have been regrouped wherever necessary.

3. Cash and cash equivalents comprise of:

As at March 31,
2018

As at March 3'1, 2017

E
r. Cash on Hand 308.506 605.

c. Balances with Banks 281.030. 254.19

al 281,338, 254,798,75e

As per our report of even date attached

MRIDULA JAIN
( Director)

For and on behalf of the Board of Directors

Atr-r-r-
CHANDRA KUMAR JAIN

( Director)

For Pundir &

Chartered

(64,4s3)

Vimal

Place: New Delhi
Dated :30.08.2018



A.

Notes to the Standalone Financial Statements for the year ended 31"t March ,2018

Note 1 : SIGNIFIGANT ACCOUNTING POLICIES

COMPANY OVERVIEW :

The Company was incorporated on 20.11.1985 under the name Gulshan
Marketing Private Limited in which it carried on marketing activities. Out of its
accumulated earnings it had acquired securities of its group companies.
Subsequently the company's name was changed to Gulshan Holdings
Private Limited. The company does not accept or hold any public deposit.

GENERAL

i. Accounting Policies not specifically referred to otherwise, are in
consonance with generally accepted accounting principles.

ii. Expenses considered payable are accounted for on accrual basis.

The depreciation is provided on written down value method based on
the useful lives as prescribed under Schedule ll of the Act.

The financial statements have been prepared in accordance with the
generally accepted accounting principles. Revenues and expenses
are accounted on accrual basis with necessary provisions for all
known liabilities and losses except certain items as notes else where.

All income and expenditure items having a material bearing on
financial statements are recognised on accrual basis.

ln the opinion of the Board of directors, the current assets, loans and
advances have a value of realisation in the ordinary course of
business at least equal to the amount at which they have been stated
in the Balance Sheet.

There are no dues over thirty days outstanding towards any SSI unit.

viii. Previous year figures have been regrouped whenever considered
necessary to make the current year presentation comparable with
previous year.

ix. INVENTORIES

The Company did not have inventory during the year.

x. RETIREMENT BENEFITS :

No provision for gratuity has been made as no employee on rolls of
the Company has put on qualifying period of service for entitlement to
this benefit.

xi. REVENUE RECOGNITION :

All Revenues are accounted for on accrual basis in accc
the Accounting Standard (AS-9) issued by the lnstitute
Accountants of lndia. Accordingly, wherever there are I

the ascertainmenUrealization of income, the same is
lar ,/

-/
a"

B.

il1.

IV.

v.

vi.

vll.



xil.

xilt.

INTANGIBLE ASSETS :

The Company does not have any intangible assets.

FIXED ASSETS :

Fixed Assets are stated at cost, less
costs including freight and incidental
Fixed Assets are capitalised.

accumulated depreciation. All
expenses attributable to the

xiv. CONTINGENT LIABILITY NOT PROVIDED FOR

Contingent Liabilities in respect of Guarantee given to Bank of Baroda
and Citi Bank in respect of financial assistance sanctioned to the
following as at 31't March, 2018:

Particulars

i. Gulshan Polyols Limited

a. Working Capital Limits

b. Foreign Currency Term Loan

c. Term Loan

xv.

xvii. RELATEDPARTIESDISCLOSURES:

Related Party Transaction

Amount
(Rs. in Crore)

75.09

54.96

40.00

xvt.

DEFERRED TAXATION :

ln compliance to the Accounting Standard-22 on "Accounting for
Taxes on lncome" issued by the lnstitute of Chartered Accountants of
lndia (lCAl), Deferred Tax Liability of { 9,335/- (Previous Year
Deferred Tax Asset < 12,2041-) has been provided as at 31't March
2018 and the same has been charged to the Statement of Profit &
Loss of the Company. This pertains to the timing difference in
Depreciation on Assets as per books of accounts. The Deferred Tax
Liability has been calculated by applying tax rate that have been
enacted and applicable as on the Balance Sheet date. No liability
has been computed in respect of difference considered to be of
permanent nature.

BORROWING COST:

lnterest and other costs are charged to Statement of Profit & Loss.

a. Name of related party and nature of related party relationship
where control exist:

i. Holding Company: NIL

ii. Subsidiary Company : NIL

b. Name of related party and nature of related party relationship
other than those referred to in (a) above in transaction with the



i. Joint Venture etc. : NIL

ii. Associate Company : Gulshan Polyols Ltd.

Proportion of ownership 40.24o/o

iii. Key Management personnel: Dr. C. K. Jain
Mrs. Mridula Jain

iv. Relatives of Key Managerial Personnel:
Mrs. ArushiJain
Mrs. AditiJain
Mrs. Anubha Jain

v. Corporate entities over which key management
personnel are able to exercise significant influence: NIL

c. During the year the company has entered into following
transactions with the related parties :

Transactions Associate
Concern

Key
Managerial
Personnel

Relative of
Key
Managerial
Personnel

Outstanding
as at
3{.03.2018

Remuneration 39,60,000 Nil

xviii. INVESTMENTS:

Long term investments are held at cost. Provision will be made as
and when deemed necessary.



XOJES ON FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st

31st March, 2018
AS AT

31st March, 2017

2 A. SHARE CAPITAL

Authorised :

55500 Equity Shares of Rs. 1000 each

lssued & Subscribed :

707 Equity Shares (previous year 707 shares
Rs. 1000/- each)

Amount

55,500,000

707,000

707,000

Amount

55.500.000

-

707,000

707,000TOTAL

B. Details of
S.No. Name of Shareholders

more than 5 shares of the
As on 31/03/2018

Number of o/oage of Holding

date are
As on 31/03/2017

Number of o/oale ol Holding

1.

2.

3.

4.

5.

Mr. Chandra Kumar Jain
Mrs. Mridula Jain
Mrs. Adlti Jain
Mrs. Arushi Jain
Mrs. Anubha Jain

held
182
173
124
108
120

25.74o/o

24.46%
17.630/0

15.27o/o

16.97o/o

held
182
173
124
108
120

25.74o/o

24.460/o

17.630/r

15.270/o

16.97o/o

C. Reconciliation of Sh"r"" out"t"nding below :re 
-,rr,e_no-Number Number

Equity Shares outstanding at the
beginning of the year
Add : Equlty Shares issued during the
year
Less : Equity Shares bought back/
redeemed during the year

707,000 707 707,000

Equity Shares outstanding at the end

3 RESERVES&SURPLUS
General Reserve
Opening Balance
Add: Transfer from Surplus
Closing Balance

Surplus
Opening Balance
Add: Profit for the year

Less: Transfer to General Reserve
Closing Balance

MAT Entitlement

22,438,883
2,776,724

334,985,886
27,767,237

362,753J23
2,776,724

19,382,311
3,056,572

25,215,607

307,476,740
30,565,718

338,042,458
3,056,572

359,976,399

7,632,773

22,438,883

334,985,886

9,025,261

Total 392,824,779 Total 366,450,030



PARTICULARS AS AT
31st March, 2018

Amount (Rs.)

AS AT
31st March, 2017

Amount (Rs.)

4 Long-term borrowings
Secured :

Gulshan Mercantile UCB (OD) A/c
(Overdraft limit secured against fixed deposit of the company)

5 Deferred Tax Liability :

Deferred Tax Liability

6 OTHER CURRENT LIABILITIES
Other payables

7 SHORT TERM PROVISIONS
Current Tax (net of advance tax)

9 NON-CURRENTINVESTMENT

INVESTMENTS:
LONG TERM INVESTMENT
Quoted - Other than Trade :

ln companies under the same Management
ln Equity Shares of Associate Gompany -

18881035 equity shares of Rs. 5/- each fully paid-up
in Gulshan Polyols Ltd.
(Previous year 18881035 equity shares of Rs. 5 each)

ln companies not under the same Management
50000 equity shares in Genus Power lnfrastructures
Ltd. of Re. 1/- each & 50000 Equity Shares in

Genus Paper & Boards Ltd. allotted as Split Shares

under scheme of Arrangement
(Previous year 50000 equity Shares in Genus Power
lnfrastructures Ltd. of Re. 1/- each)

2,217,334

2,217,334

46,803

46,803

147,400

TOTAL 147,400

2,536,950

TOTAL 2,535,950

61,976,822

50,000

206,300
2,069,408
1,965,050

5,000,000

249,300

'1500 equity shares in J.P. Associates Ltd.

25000 equity shares in Rashtriya Chemicals & Fertilizers Ltd.

25000 equity shares in Suzlon Energy Ltd.

Un-Quoted - Other than Trade :

ln Preference Shares of Associate Company -

50000 Preference Equity Shares of Rs. 100/- each

in Gulshan Polyols Ltd.

(Previous year 50000 Preference equity shares
of Rs. 100 each)

ln companies not under the same Management
249300 equity shares in Dhaulana Sugar lndustries
Ltd. of Rs. 10/- each

Paid up Re. 1/- per share)
(Previous year 249300 equity Shares of Re. 1/- each)

82,290,606

82,290,606

37,468

37,468

150,000

150,000

2,450,920

2,450,920

61,976,822

50,000

206,300
2,069,408
1,965,050

5,000,000

249,300

TOTAL 71,516,880 71,516,880
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14

PARTICULARS

CASH & BANK BALANCES

Cash and Cash Equivalents
Balance with Banks
Current Accounts
Cash in hand
Gulshan Mercantite UCB (FDR) tuc

SHORT TERM LOANS & ADVANCES
(Unsecured and considered good)
TDS deducted on FDR
MAT Entitlement
Other loans and advances

PARTICULARS

12 REVENUE FROM OPERATIONS
INCOME FROM OPERATIONS
lnterest on bank deposits
Dividend lncome

13 EMPLOYEE BENEFITS EXPENSES
Salaries & Wages

FINANCE COSTS
Bank Charges & lnterest

DEPRECIATION AND AMORTISATION
Depreciation and Amortization Exp.

AS AT
31st March, 2018

Amount (Rs.)

349,373
308,506

280,680,639

281,338,518

2,738,026
7,632,773

21,221,194

31,591 ,gg3

For the year ended
31st March, 2018

Amount

27,380,232
13,66't,736

41 ,041,969

3,960,000

3,960,000

4,750,427

4,750,427

43,359

43,359

AS AT
31st March, 2017

Amount

331,613
605,086

253,862,057

2,256,180
9,025,261

100,412,713

111,694,154

For the year ended
31st March, 2017

Amount

22,348,991
14,205,788

36,554,779

3,600,000

1,990,000

163,650

163,650

46,326

46,326

TOTAL

TOTAL

TOTAL



PARTICULARS

16 OTHER EXPENSES

ADMIN]STRATIVE & GENERAL
Office & General Expense

Legal & Professional Expense
Auditors' Remuneration
Professional Charges

17 EARNINGS PER SHARE (EPS)

i) Net Profit after tax as per Statement of
attributable to Equity Shareholders

ii) Number of equity shares used as
for calculating EPS

iii) Number of Diluted Equity Share

iv) Basic Earning per share

v) Diluted Earning per share

vi) Face value per equity share

As per our Report of even date attached

For the year ended
31st March, 2018

Amount

296,580

202,080
22,0_00

520,660

27,767,237

707

707

39,274.73

39,274.73

1,000

For and on behalf of the Board of Directors

and Loss

For the year ended
31st March, 2017

Amount

319,471
239,500

22,000
8,000

587,971

30,565,718

707

707

43,232.98

43,232.98

1,000

n
t,t-:u-t--.

CHANDM KUMAR JAIN
(DTRECTOR)

For Pundir & Associates

Dated : 30.08.20'18



Shahid & Associates
Charte,red Accountanb

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To the Members of.
East Delhi lmporters and Exprrrters pvt. Limited
Delhi

Report on the Financial Statemrents
Opinion

Ul49 A, South Civil Lines
Near Maruti Dharam Kanta

Arya Samaj Road
MUZAFFARMGAR (U.P) _ 251@1

Phone Cum Fax 2621M0
Mobite 90122OOOtg

we have audited the accompanying financial statements of East Delhi Importers and Exporters pvt. Limited. (..The
Cornpany") which comprise the Balance Sheet as at March 31,2020,and the Statement of profit and Loss, forthe yearthen
ended' and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies and other .*plunurory
infonnatiorr.

itr oui opirrion aii,l to tlie best of our itifol'tilation and accoiding to tlie rxplanations -rliven io us, the aforesaid financial
statelllents, give the infolrrlation required by the Act in the manner so required and givJ a true and fair view in conforrnity
with the accounting principles generally accepted in India:
(a) hr the case of the Balance Sheet, of the state of af'fairs of the Company as at March 31,2020(b) [n the case ofthe Statement of profit and Loss, ofthe profit for the year ended orr that dare.

Basis for Opinion
We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the
Companies Act, 2013' our respc,nsibilities under those Standards are further described in the Auditor,s nesponsibiiities for
the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Codeof Ethics issued by the Institute of Charlered Accountants of India together with the ethicai requirements that are relevant to
our audit of the financial statements under the provisions of the Compinies Act,20 l3 and the fiules thereunder, and we havefulfilled ottr other ethical responr;ibilities in accorclance with these requirernents and the Code of Ethics. We believe that the
audit evidence we have obtained is sufflcient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibility of Management [or the F'inancial Statements

The company's Board of Directors is responsible for the matters stated irr section I34(5) of the companies Act, 20 l3
("the Act") with respect to the preparation of these financial statements that give a true and iai,.ui.* of the iinancial position,
financial perfornlance of the Corrrpany in accordance with the Accounting-principles generally accepted in India, including
the accounting standards specifie,J under section 133 of the act. This responsibility also"includes the maintenance of adequate
accounting records in accordance with the provisions of the act for safeguardirrg ol the assets of the company and for
preventing and detecting fi'auds and other irregularities; selection and application of:appropriate accounting policies; makingjudgment and estitnates that are reasonable and prudent; and design, implementation una maintenance of adequate internal
financial control, that were operating effectively for ensuring thJ accuracy and completeness of the accouniing records,
relevant to rire prepeiration arrci presentation of financial statements that give a true and fair vierv ancl are free from material
nrisstaterrrent, whether due to frauLd or error.

In preparing the financial statemonts, lranallol1ent is responsible for assessing the Conrpany's ability to continue as a going
concern' disclosing, as applicablt), matters related to going concern and using the going .ona"rn basis of accounting unless
managelrellt either intends to liquidate the Cornpany or to cease operatior.rs, or has no realistic alternative but to do ,o=. Tho."
Board of Directors are also resporrsible for overseeing the company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities [or t]re Aurtrit of the lrinancial Statements
Our objectives are to obtain reas,rnable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material
nlisstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance
is a high level of assurance, but is not a guaralttee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a
ntaterial misstatenlent when it exjsts. Misstatetnents can arise frorn fi'aud or error and are considered material if, individually
or in the aggregate, they could r,3asonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of
these firrancial statetnents. 
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camp office : 30 N2 Arya samaj Road, opp. lslamia lnter college, Muzaffarnagar (up)



As part of an audit in accordance
throughout the audit. We also:

ldentifu and assess the risks
design and perform audit
appropriate to provide a basi
is higher than for on() res
misrepresentations, or tlre

Obtain an understanding of
appropriate in the circu
expressing our opinion on
operating effectiveness of suc

E,valuate the appropriatr:ness
riisclosuics niacie by

Conclude on the appropr
audit evidence obtained,
significant doubt on the Com
exists, we are required r:o dra'
or, if such disclosures are i
obtained up to the date of
cease to continue as a going

Evaluate the

whether the
presentation.

overall
financial

We communicate with those cha.rged
audit and significant audit findin13s, i
We also provide those charged rvith
regarding independence, and to
bear on our independence, and where

Report on other Legal and Regulato

l. As required by the Cornpan
Covernrnent of lndia in
Statement on the matterli

2. As required by Section 143(3

We have sought and ob,tai

were necessary for the pu

In our opinion, prc)per

from our examination

The Balance Sheet. and
books ofaccount.

In our opinion. thr: Ba
Standards specifieC
2014..

d. On the basis of the wri
record by the Board o

b.

appointed as a dire:ctor i terms of section 164(2
disqualified as on March 31, 2020, fi'om being

ith SAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism

of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error,
responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and

for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud
ting from enor, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,

of internal control.

internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are
2013, we are also responsible for
controls system in place and the

Under section la3(3)(i) of the Companies Act,
the company has adequate internal financial

controls.

accounting policies used and the reasonableness ofaccounting estimates and related

:ss of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the
ther a material uncertainty exists related to events or conditions that mav cast
ny's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty
attention in our auditor's repoft to the related disclosures in the financial statements

uate, to modify our opinion. our conclusions are based on the audit evidence
auditor's report. However, future events or conditions may cause the company to

structure and content of the financial statements, including the disclosures,
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves

th governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the
ding any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

vernance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements
ricate with them all relationships and other matters that may reasonably be ihought to

I icable, related safeguards.

Requirements

(Auditor's Reporl) Order, 20 l6 ("the Order,') as

and

fair

s of sub-section (l l) of section 143 of the Act,
fied in paragraphs 3 and 4 of the Order.

amended, issued by the Central
we give in the "Annexure A" a

of the Act, 'we repofi that:

all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief
of our audit,

ofaccount as required by law have been kept by the Company so far as it appears
those books.

he Staternent of Profit and Loss, dealt with by this Report are in agreement with the

Sheet,

section
and the statement of Profit and Loss account comply with the Accounting

133 of the Act, read with Rule 7 of the of the Companies (Accounts) Rules,

representations received fi'om the directors as on March 31,2020 and taken on
Directors, none of the di

?
Pt\



f.

With respect to the
operating effectiveness

With respect to the
Companies (Audit and
the explanations given

(i)

(i i)

(iii)

The Company

The CorrLpany
there were an'

Date:
Place :

There were
Protection Fu

25105t2020

MUZAFFARNAGAR

rcy of the internal financial controls over financial reporting of the company and the
such controls, refer to our separate Report in ..Annexure B,,.

ler matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule l l of
Auditors), 2016,in our opinion and to the best of our information and according to
to us:

not have any pending litigations which

id not have any Long Term Contract
material foreseeable Losses.

amounts which were required to
by the company.

would impact its financial position.

inclLrding Derivative contracts for which

be transferred to the investor Education and

IJD7A,I ,'- 2 oo*lo4 oaAe AABkIATI

FoT SHAHID & ASSOCIATES
Chartered Accoun

SHAHID)
Proprietor



(i)

ANNEXUI{E ..

The Annexure refened to in
date to the financial staternents of the

In Respect of its Fixed Assets;

(a) The company is maintainin
fixed assets;

(b) These fixed assets have
regular programme of
discrepancies were noticed

(c) The title deeds of imn

ln Respect of its inventory:

According to the information
not applicable to the conlpany

(iii) According to information and
companies, firms, Limited Liabi
of the Companies Act 201.1.

(iv) According to information ilnd
and 186 of the Companies Act,

(iD

(v)

(vi)

(vii)

According to information and

Central Government has not
148 of the Companies Act 20

According to the inforrnaticn

According to the infbrmation
or any fraud on the Company by

According to information and
the year under review henc,: this

(a) The company is generally
state insurance, incomr:-tax,
othel'statutory dues with the

(b) According to the inforrn
of income tax or srlles
added tax or cess as irt Ma

(viii) The company has nor defaulted
dues to debenture holders.

(ix) The company has not raised
and AIso Company has not rai

(x)

(xi)

(xii) This clause of the CARO 2016 is not applicable to the ry as the Company is not a Nidhi Company.

n physically verified by the management at reasonable intervals in accordance withfication' According to the information and explanation given to ,r, ,o materiar

" TO THE INDEPENDENT AUDITORS'REPORT

I under "Report on other 
-t-9sal 

q{.neguratory Requirement,, of our Report of even
mpany for the year ended March 3 l',20)O:

proper records showing full particulars, including quantitative details and situation of

n such verification.

properties are held in the name of the company.

explanations given to us, there is no inventory during the year hence this clause is

:planations given to us, the company has not granted Ioans, secured or unsecured toity Partnerships or other parties covered in the-register maintained under section lg9

lanations given to us, the company has complied with the provisions of section lg5
l3 in respect ofloans, investments, guarantees and security.

ions given to us the company has not accepted any deposits during the year.

ibed the maintenance of cost records under Sub-section (l) of Section

explanations given to us, in respect ofstatutory dues:

ular in depositing undisputed statutory dues including provident fund, employees'
les -tax, service tax, duty ofcustoms, duty ofexcis", ,utu" added tax, cess and any'iate authorities.

and explanations given to
or wealth tax or service tax

us, no undispr.rted amount is payable in respect
or duty of customs or duty of excise or value

l't 31,2020.

n repayment of loans or borrowing to a financial institution, bank, Government or

:ys by way of initial public offer or further public offer (including debt instruments)
money by term loans during the year.

explanations given to us, we have not noticed or reported any fraud by the company
ts officers or employees during the year.

lanations given to us, the.company has not paid any managerial remuneration during
lause is also not applicable to the company.



(xiii) There is no related party tran
company.

(xiv) According to the information a
private placement of shares or

(xv) According to the informat,ion
with directors or persons con
complied with;

(xvi) This clause of the CARO:2016
section 45-lA ofthe Reserve

Date: 2510512020

Place : MUZAFFARNAGAR:

during the year rvith the company hence this point is not applicable to the

I explanations given to us, the company has not made any preferential allotment or
ly or partly convertible debentures during the year under revilw.

explanations given to us, the company has not entered into any non-cash transactions
ed with him and the provisions of section 192 of companies Act,2013 have been

not applicable to the company as the company is not required to be registered under
: of India Act, 1934.

uDf N i-"fo.7. o4o8r7qqqBR,811

FoT SHAHID & ASSOCIATES
Chaftered Accou

(RegistratioryIJo. 0

SHAHID)
Proprietor

ip No. : 70408



"ANNEXURE - B" TO TI{E II\'[DE
FINANCIAI, STATEMENTS OF O'

Report on the Internal Financial
Act")

We have audited the internal fi
EXPORTERS PRIVATE LIM ITED
statements of the Company for the

Management's Responsibility firr I

The Cornpany's management is
control over financial reporting criteria
stated in the Guidance Note on Audi
Chartered Accountants of India.
internal financial controls that vyere
including adherence to company's poli
the accuracy and completeness of the
required under the Companies Act, 201

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express arr opin
aLrdit. We conducted our audit in
Reporting (the "Guidance Note',) and t
143(10) of the Companies Act,20l3,
audit of Internal Financial Controls and
the Cuidance Note require that vre
assurance about whether adequate in
such controls operated effectively in all

Our audit involves performing proced
system over financial reporting ilnd
reporting included obtaining and unders
material weakness exists, and tesl.ing
assessed risk. The procedures sel,3cted
misstatentent of the financial statermen
is sufficient and appropriate to provide
over financial repor-ting.

Meaning of Internal l'inancial C'ont

A cornpany's internal financial
regarding the reliability of financial
with generally accepted accounting pri
policies and procedures that (l) pertain
the transactions and dispositions ofthe
as necessary to permit preparation of fi
generally accepted accounting principl
accordance with authorizations of m
prevention or timely detection of
rnaterial effect on the financial sta

acquisition, use, or disposition of the company's assets that could-have a

DENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON THE
DELHI IMPORTERS AND EXPORTERS PRIVATE LIMITED"

ls under clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the companies Act, 20r3(.,the

Ll controls over
he Company") as

financial reporting of EAST DELHI IMPORTERS AND
of March 31,2020 in conjunction with our audit of the financial

ended on that date.

rnal Financial Controls

ible- for establishing and maintaining internal financial controls based on the internal
established by the company considering the essential components of internal control')Lourr5rrtru uy r"Ire Lompany consldertng the essential components of internal controlof Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of

:""19.1'lo"ll11:.: ll"lid" the design, imple.mentatiol_un; ;r;,t";;r;;of adequate
ing effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business,

:::::*,::r"-i:11,,"g of its asseL, the prevention and detection of frauds;"d ;iii,
records, and the timely preparation of reriabre financiar information, as

on the company's internal financial controls over financial reporting based on our
ce with the Guidance Note on Audit of Internal Financial Coritrols 6ver Financial

:.Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section
the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an
both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These Standards and
ply-with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable

'es to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial controls
ir operating effectiveness. Our audit of iniernal financial controls over financial
rding ofinternal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a
evaluating the design and operating effectiveness of inteinal .ont.il based on the

iples. A company's internal financial control over financial reporting includes those
o the maintenance of records that, in reasonable detail, accuratety alnO fairly reflect

tl flnancial controls over financial reporling was established and maintained and if
aterial respects.

ofthe company; (2) provide reasonable assurance that transaitions are ,..o.a.
ncial statements in accordance with

and that receipts and expenditures of the company are being made only in
ent and directors ofthe company; and (3) provide reasonable urru.un.e r.gu.iing

:pend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material
whether due to fraud or error. We believe that the audit evitlence we have obtained
basis for my /our audit opinion on the Company's internal financial controls svstem

over Financial Reporting

over financial reporting is a process designed to provide reasonable assurance
Ling and the preparation offinancial statements for external purposes in accordance



Inherent Limitations of Intern:ll

Because of the inherent limitad<
collusion or improper managem(]nt
detected. Also, projections of any
subject to the risk that the interrral fi
conditions, or that the degree of compl

Opinion

In our opinion, the Company has, in
reporting and such internal financial
on the internal control over financial
internal control stated in the Guidance
lnstitute of Chartered Accountanr:s of

2st0st2020
Muzaffarnagar

Date :

Place :

ncial Controls over Financial Reporting

l"ll.llr] $1-cial 1o1tyls. 
over financial reporting, including the possibility of

ide of controls, material misstatements due to.r.or"o. fi;J ;y ;;;;;;;; ;;
:, :11,: 

internal financial controls over financial reporting to future periods are
uation

I control over financial reporting may become inadequate-because of changes in
with the policies or procedures may deteriorate.

all material respects, an adequate internal financial controls system over financial
ntrols over financial reporting were operating effectively as at Mirch 31,2020, based
:poftirig criteria establishe-d by fhe company considering the essential components of
Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the

uD:LN | - 20 <"1o4oB A A q 4BKIB]:

. suanro;

.*cN--
\€Iered



East Delhi I

EOT]ITY AND LIABILITIES

Shareholders' Funrls

Share Capital

Reserves and Surplus

Non-Current Liabilities

Def'erred Tax Liabilities (Net)

Current Liabilities

Shor!terrn Borrorvrngs

Short{errn Provisions

ASSETS

Non-Current i\ssets

Fired Assets

Current Assets

Current Investments

Cash and Bank Balances

Short-term Loans and Advances

Significant Accounting policies &
Notes to Financial SlBtements

As per our report of even date attached

(XIOHD.

Proprietor ,-r$f,

\lotru,,- 2ooJ6 ! oa RRC 11 A

porters and Exporters pvt. Limited
Sheet as at 31 March 2020

As at
Note No. 3u03t2020

2 100000.00

3 5q25 I 858.88

s9ls I 858.88

4 _ 11734.00

17731.00

5 25465s.22
6 _- 32t58600

_:J,'3!.n
599.15834. I 0

7

8

I
t0

13673067.00

13673067.00

37828020.42

76s6025.68

78872 1 00

46272767.tO

s9945834.t 0

l3-}1

As at
3U03l20t9

I 00000 00

s 8337842.48

58137842.48

I 8 I 80.00

I 8180.00

2523t99.80

636533.00

3159732.80

61615755.28

I 3773364 00

I 3773364.00

000

464s2414.28

t389977 00

1781239t.21)

6161s755.28

-
,a

,il"*^*
(. o,nrcron

l\-^rV*^
l,olrr pnsAnr

,,ouarfi^.



East Dellhi I
Statement of ['rofi

REVENTI[S

Other lncorne

Total Revenues

EXPENSES

Emplovee Benefits Expcnses

Finauce Costs

Depreciation and Arno(ization
Other Expenses

Total Expenses

Profit/ (Loss) before Exceptional and Extraortlinary
Exceptronal Iterns

Profit/ (Loss) before f,xtraordinary items and Tax
Ertraordinarl lterns

I'rofit beforc Tar
'I-ax Expenses:

Current Tax

Det'erred 'l ar
l'rofit/ (Loss) for the period from continuing

Protrt,' (Loss) tiom Discontinuing Operations
Tar Erperrses ol Drscontinuing Operaliorrs

I,rollt, (Loss) lor the period

Signilicant Accounting Policies &
Notcs to l'inancill Statements

As per our report of even date attached

For SHAtllD & ASSOCIATES
Chartered

( llegistration

(NrorrD.

P roprietor

M,

UDIN:.

Dated: 25.05

Place: Muzatfarnagar

UDf N ',- 2oolo 4oB h Qllg

porters
and Loss

and Bxporters Pvt. Limited
for the period ended 31st March 2020

Note No.

il

As at
3l/03t2020

237878 L00

2378781.00

828000.00

9s934.60

100297.00

I 1 9393 00

I I 43624.60

I 2351 56.40

000

I 2351 56.40

0.00

I 23sl s6.40

32 I 586.00

(446 00)
9t 401 6.40

0.00

000

9l r1016.40

As at
3t t03t2019

3378097.00

3378097.00

t2

l3

14

l5

780000.00

164t44.s2

I 10826.00

ss980.00

I I I 0950.52

2267146.48

0.00

2267146.48

0.00

2267146.48

589793.00

(r s7.00)
1677sr0.48

000

000

I 6775 I 0.48

,Z

,d,,^.
t)rRECroR

fl ,r*41{ll,{,q"r
DIf,.ECToR,

i

K,3-}1



Note:1

ACCOUNTING POLICIES & ON ACCOUNTS

A. Significant Accounting polic

1. Basis of Preparation
The Financial Staternents h
issued by the Institute of C
Cornpanies Act, 2013 u
Accour.rting policies not

2. Fixed Assets & Depreci
Fixed Assets are r,,alued at

There is no Stock in trade i
been made.
The Company has not
Spares. Chemicals ha:;

Revenue Recognitiorn
T'he Company follou,s
having material bearir:Lg on

Retirement Benefits
Provident Fuud and GratLri

Figures have been rounded

The Additional inforrrration
as the Company is not engal

'e been prepared in accordance with the appricable Accounting Standards
rtered Accountants of India and tl-re rerevant disclosure requirEments of the
historical cost convention and on the basis ofgoing concern.
:ifically referred to otherwise are consistent and u." in 

"orronance 
with

generally accepted acr:ount ng principles followed by the company.

respective working conditi
acquisition cost iucluding directly attributable cost of bringing them
ns for the intended Lrse.

to their

Depreciation on fixecl ts is provided to the extent of depreciabre amount on written Down Value
Method as specified in Part

lnventory Valuation

C of Schedule II of Companies Acr 2013.

4.

the company at the end of the financial year hence no valuation of Stock has

any production during the flnancial year hence no Raw Material, Stores &
consumed.

ntile system of Accounting where all the Income & Expenditure items
financial statements are recognized on accrual basis.

Act is not applicable to the Company at present.

ffto nearest rupees.

as required under Cornpanies Act,20l3 are not applicable

6. Cash Flow Statement:
Cash Flow Statentent are
meaning of section 2{rJj)

t required to be prepared because the company
tlte Companies Act 201 3.

is a srnall company within the

7. Provisions for Current &
Provision for Current'Iax i made on Normal ba:;is during the year.
Deferred tax resulting from iming difference between book and taxable profit is accounted for using the
Tax Rates and laws that ha been enacted or substantively enacted as on the Balance Srreet date.

FORMING P E ACCOUN

l. Previor:s year figures Jtave n re-grouped, re-casted and re-arranged wherever considered necessary.

2. In the opinion of the: of Directors, current Assets and Loans and Advances have a value of
realization in the ordinary urse of business at least equalto the amount at which they have been stated
in the Balarice sheet ancl iate provision have been made in respect of all known liabilities.

1J.

4.

in any ofthe acti lt.



2.

A.

East Delhi porters and Exporters Pvt. Limited
Notes to the Financial Statements

Share Capital:

Authorized, Issued, Subscribed and paid-up

Authorized:

I 0,000 Equity Share of Rs. I 0/- each

Issued, Subscribed and Paid-up:
I 0,000 (Previous year 10,000) Equity Shares of l0 each lllly paid-up

'l'otal

B. llcconciliation ofshares outstanding at the and at the end of year are given belorv:

2019-20

Numbers

As at

3U03t2020

_ I 00000.00
100000.00

I 00000 00

-looooo"oo

As at

3U03t2019

I 00000.00
I 00000.00

l 00000.00

l 00000.00

10000

0

0

I 0000

As at 3l103/2019

Numbers of Percentage

Shares

Deductions

6800000 00

5 I 537842.48

s83378d2.48

As at

31t03t2020

7000000.00

50060332 00

1677510.48

51737842 48

200000.00

s I 537842.48

l 0000

0

0

I 0000

C. Detail ofshrreholder holding morc thnn S percent shares the (lonrpany as on reporling dflte nre giveD belorv:

As at 3U03/2020

Numbers of Percentage

held of

Mrs Arushi Jain

Rcserves a nd Su rplus:

Ceneral Rescrve

Surplus i e. balance in Slsterncnl of proljt ard Loss

201 8_l 9

Arnount Numbers

I 00000

0

0

100000

(a). Additions and deductions since the last

As at

31/03/201 8

General Reserve

(b). Allocations and appropriations in Srrrplus

Opening Balance

Add: Profit for the period

Less: Transfer to General Reserve

Closing Balance

7000000 00

5225 I 858.88
rotar ____l2!fqi!48

Sheet under each head ofReserve are as under:

As at

Deductions 3110312019

200000.00

balance rn Statement ofProfit and Loss are as under:

5 I 537842 .18

_ 9 t4016.40

5245 I 858 88

200000.00

5225 I 858.88

Equity Shares outstanding at the beginning ,:fthe
Add: Equity Shares Issued during the year - (a)

Equity Shares bought back/ redeerned durrng

ity Shares outstanding at the end of the year

Name of shareholder

Dr. C.K.Jain
6000 60%



,475,000 70 I 636.00

(a). Reconciliation ofthe gross and net carrying ofassets at the beginning and period ending 30/l I /20'l 9 are as under:

As at

4 Deferred Trx Liahilities (Nct)
Deferred Tax Liabilities on account of
Deprcciarrurr ilId Atnonizalrur) L\pctljcs
Defcrrecl Tax Liabilities (Net)

Short-term Borrowings
Secured

Frorr Banks

Above Loan is secured bv u,av of lirst charlle

Short-term Provisions

Provision lbr Current Tax
Expenses Pavables

7 -.j,.C!l"r\..9tt
Sumnrary of cost and net

Land

Building
17,717

Cost

Land

Building

Previous Year

Accumulated Deorcciation
l-and

Building

Previous Year

Current Inr,estmcnts:

965020 Equitv Shares ofGulshan polyols L mited

9 Cash and Bank Balances:

Cash and Bank Balances consist ofthe fbllowing
Cash and Cash Equivalents

Cash on hand

Bxlance \r,ith llanks:
-Currenl Accounts

Other Balances

Balance rvith Banks:

Fixed Deposits rnaturing rvithin I 2 rnonths

I 0 Shorl-lcrm l.oans and Advances
(Secured. Considered Cood)

Advance Current l ax & 't.D.S

A Y :020-:l

/\ \' ?019-10

A Y.2018-ra

A Y 20li-11,

A \' l0r r,l2

I 7734.00

17734.00

Total
2s465s.22
2546s5.22

Fixed Deposit held in Gulshan Mercantile Urban Co-operative Bank Ltd

32 I 586.00
0.00

321 -ssc00 636533.00

ofeach class of assets are given below:

il/03ilnl9 3l/03/2020 3"/03t2019 3l/03t2020 3l /0312019
12,7"7,605

701636.00

12,7 t7 ,605
1 ,"/57

As at

_ 31103/2019 Additions Disposats 3t/03/2020
l:.717,b05

l.757.lqj
- 12,7 t7,605
- 1.757.395

I 81 80.00

I 8l 80.00

2523199.80
2,523,1 99.80

5 89793.00

46740.00

12717605.00

l 055759.00

0.00

172120 60

il t7r,l 12

283831.72

46168579 s6

I 4,47s,000 l 4,47s,000
1,1,,175,000 - _ 14,47s,000

As at As at

%Deductions 
3l/03/2020

_ 701,636 100297 _ 801933 00

__ 701,636 1002e7 __j'_qq2ryL
590,810 I I 0826 701 636.00

37828020 42

37828020.12

576'120.60

I 2t 0584. I 2

6445441 s6

64,15441.56

76s602S.68

:;105 80.00

t85020 0r1

__ 263 l2 I .0t)

_ 788721 .00

46t 68579.s6

461s2414.28

8748I0 00

I l4l 8-s.00

lll9l9 00

269063.00

1389977.00

0.00

kr.;A



I I Other lncome:

lnterest Incolre

On Others

l2 Employee Ilenefits Expenses:

Salaries Patd

Finance Costs:

Interest & Bank Charges

Deureciation and Amortization Exnenses:

Deprecntiorr lnJ Alnonization Expenses:

Other Expenscs:

Adminstrative ExDenses

Rates and Taxes

Cornmunication E\per:ies

[-egal and Pror'essional Charges

Olfice Erpenses

Invellrrru trp
Auditors' Rernuneration - (a)

TOTAL

(a). Details o1'Audi(ors' Remuneration a.re as fbl
Statutory Auditors:

Audit Fees

Reirnbursement of expenses

IJ

l5

M:
Dated: 25 05 2020

Place: Muzaffhrnagar

237878 i .00

237878 1.00

828000.00

828000.00

95931.60

9593r1.60

I 00297 00

100297.00

000

0.00

2791 3.00

78000 00

0.00

__t3480.00
I I 9393.00

1 I 800.00

-.- 
13,180.00

1378097.00

3378097.00

780000.00

780000.00

I I 0826 00

600.00

I 2000 00

5900.00

0.00

24000 00

| 3480 00

55980.00

I I 800.00

I 680.00

13480.00

,I

L*+b**'
ADrrt PAS4Rt

Director '

upTN / - ]aolo\ 
"6C nq BK\ B\

per separate report of even date

qt,;6



Shahid & Associates

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To the Members of,
East Delhi Importers and Exporters Pvt' Limited
Delhi

Report on the Financial Statemctrts
Opinion
wehaveauditodtheaccompanyingfinancialstatementsofEastDelhilmportersandExp.orters_Pyt'Limited.(.1he
Company,,) which comprise the Batanceil..i ,. 

"t 
frA"r"f, :1, 2019r, and the Statement of Profit and Loss, for the vear then

ended. and notes to the nnun"iur ,tut"-Jrir, irJrai"g a summary of significant accounting policies and other explanatory

information.

Inouropinionandtoth€bestofourinformationandaccordingtotheexplanationsgiventous'theaforesaidfinancial
statements,givetheinformationrequiredbytheActinthemannelsorequiredandgiveatrueandfairviewinconformity
with the acc6unting principles generally accepted in India:.

i"i' 
-'i" 

if* ""t".'fii," 
g';runi st 

""t, 
ofthi state ofaffairs ofthe-Companv as at March 31' 2019

(b) In the case of the Statement of Profit and Loss' ofthe Profit {or the year ended on that date'

il.tt:j:ffi[Tt::,- audit in accordance with the Standards on Auditing (sAs).specified under section 143(10) of the

Companies Act, 2013. Ou, ,"rponriiiiii". 
"ra", 

if,"t" S,-Ou,ds are turth"er desiribia in the Auditor's Responsibilities for

the Audit of the Fin"n"i"t stat"."ntJ s""iion ofou, ,"pon. we are independent ofthe Company in accordance with the Code

of Ethics issued by the tnstitute or ciai-e;;; ;";;ffi; ri india together with the ethical requirements that are rcleYant to

our audit ofthe financial statements ulderii" pt""it[rt 
"f 

tf," Comp-anies Act, 2013 and the Ruleslhereunder' and we have

fulfilled our other ethical responstuiliiiJs'ii "ti"ia-* with these requirements and the Code ofEthics' we believe that the

"uJi,-"riO"n"" 
*" f,ave obtained is su{Iicient and appropriate to provide a basis for our opinion'

Responsibility of Management for the Financial Statemcnts

The company,s Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the companies Act' 2013

(,,the Act,,) with respect to tt e preparation o?in"r" finun"iut .tatements that give a true and fair view ofthe financial position'

financial performan"" of th" co*pu,iy l" ".."ia".". 
with the Accounting 

-principles generally accepted in India, including

the accounting stand"rds ,pe"iRea ,ni"r'.*ii", ri: "f,t " "ct. 
This-respo;sibility also includes the maintenance ofadequate

accounting records in accordance ;il ;i;;;;ttl"". of the act for safeguariing of tho assets of the company and for

preventing and detecting frauds *A'"ii.t'i"Jgrf .iiies; selection and applic-ation oiappropriate accounting policies; making

judgment and estimates that are r."r"r"ii" r"J p*Oent; and design, implementation ind maintenance of adequate internal

financial control, that were operatii"j 
"rrt"tr"tU; 

for ensuring thi ac"'i'"y and completeness of the ac-counting records'

relevant to the preparation unA pr"r"itutiot of financial staterients that give a true and fair view and are free from material

misstatement, whether due to fraud or enor'

Inpreparingthefinancialstatements.managementisresponsibleforassessingtheCompany.sabilitytocontinueasagoing
concern. disclosing. as applicable. ;"i;iil;;; going concem and usin! t'e going concern basis of accounting unless

managemenr either inrends to tiqrii;,;;; ;;;;;,,y i, ,oi.ur" oo"r*ions, oi Iras no reilistic altemative but to do so. Those

Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting process'

UDrN I \loto\o€Mnff.E 19gB

Chafter€d Accountanb

Auditor's Responsibilities for the Audit ofthe Financial Slatenrents

311fl;[::'"TT:ffii,."#ffidil#"*;ilff;il:llli ly:l*'li:T,::'i::.::*i]: i:^T:,igfffi:J
;ii;:fi:il'Jiil:ffi;,";.ffi;il;';ilil;;'anaudiror'sreportthi'i":l:d,.'-o1'.:l'I':i'"i:ff":*:::';:,:i':',1'l"fiJiliLlffi'l'1i,iJ,i.:,:;ffiH;ffi'"" ir'"'li "'a- ::f9i:'"":.i"::?::*"".Y,1*.:T#llillfifi,fi::1,i
materia-t misstatement when it exists Misstatements can fraud or error and are considered material if, individually

or in the aggregate, they could reasonably be

these fi nancial statements.

the economic decisions of users taken on the basis of

34/49 A, South Civil Lines

Near Maruti Dharam Kanta
Arya Samaj Road

MUZAFFARNAGAR (U'P) - 2510O1

Phone Cum Fax 26210'f0
Mobile 9012200078

Camp Office : 30 N2 Arya Samaj Road, Opp' lslamia lnter College' Muzaffarnagar (UP)



As pait of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism

throughout the 8udit. We also :

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error,

design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sumcient and

appropriate to provide a basis for our opinion. The risk ofnot detecting a material misstatement resulting from fraud

is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,

misrepresentations, or the override of intemal control.

, Obtain an undentanding of intemal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are

appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) ofthe Companies Act,2013, we are also responsible for
expressing our opinion on whether the gompany has adequate intemal financial controls system in place and the

operating effectiveness of such controls

. Evaluate the appropriateness ofaccounting policies used and the reasonableness ofaccounting estimates and related

disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of management's use ofthe going concem basis of accounting and, based on the

audit evidence obtained, whether a material unceltainty exists related to events or conditions that may cast
' significant doubt on the Company's ability to continue as a going concem. lf we conclude that a material uncertainty

exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements

or, if such disclosures are inadequate, to modiry our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence

obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to
cease to continue as a going concern,

. Evaluate the overall presentation, structure and content ofthe financial statements, including the disclosures, and

whether the financial statements represent the underlying tramactions and events in a manner that achieves fair
presentation.

We communicate with those charged with govemance regardlng, among other matters, the planned scope and timing ofthe
audit and signifieant audit findings, including any signilicant deficiencies in intemal control that we identifo during our audit.

We also provide those charged with governance with a stratement that we have complied with relevant ethical requirements
regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to
bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

Report orl other tegal and Rcgulstory Requirements

l. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ('lhe Order") as amended, issued by the Central
. Government of India in terms of sub-section (ll) of section 143 of the Act, we give in the "Annexure A" a

Statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 oflhe Order.

2. As required by Section 143(3) ofthe Act, we report that:

a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and

beliefwere nec.essary for the purpose ofour audit ;

b. In our opinion, proper books of account as reguired by law have been kept by the Company so far as it appears

from our examinatlon ofthose books.

c. The Balance Sheet, and the Statement of Profit and Loss, dealt with by this Report are in ageement with the

books ofaccount,

d. ln bur opinion, the Balance Sheet, and the Statement of Profit and Loss account comply with the Accounting
Standards specified under section 133 ofthe AcI, read with Rule 7 ofthe ofthe Companies (Accounts) Rules,
2014.:

e. On the basis of the written representations received from the directors as on March 31, 2019 and taken on

on March 31, 2019, from beingrecord by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as

"HffiT

appointed as a director in terms of the Act.



With respect to the adequacy ofthe intemal financial controls over financial reporting ofthe Company and the
operating effecliveness ofsuch controls, refer to our separat€ Report in "Annexure B".

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 1l of
Companies( Audit and Auditors), 2016, in our opinion and to the best ofour information and according to
the explanations given to us:

(i) There is no litigation pendlng or arise during the year hence this point is not applicable to the
Company,

(iD The Company has made provisions, as required under applicable larvs or accounting standards
. for material forseeable losses, ifany and as required on long term contracts including derivative

contracts.

(iii) This point regarding "Amount transfer into Investor Education and Protection Fund" is not applicable
to the oompany hence no oomment made on this behalf.

oate: i0 -o8-eotl
Place: MUZAFFARNAGAR

L)D tN\ \9olotre,g AAAff cE ry1g



ANNEXURE THtrINDEPENDENTAUDITORS'REPORT

The Annexure refened to in paragraph I under "Report on Other Legal and Regulatory Requirement" ofour Report ofeven
date to the financial statements ofthe company for the year ended March 31" 201g:

(i) In Respect ofits Fixed Assets:

(a) The company is maintaining proper records showing full particulars, including quantitat ive details and situation of
fixed assets;

(b) These fixed assets have been physically verified by the management at
regular programme of verification. According to the information and

reasonable intervals in accordance with
explanation giyen to us, no material

discrepancies were noticed on such verification.

(c) The title deeds of immovable properties are held in the name ofthe company.

(ii) ln Respect ofits inYentory:

According to the information and explanations given to us, thcre is no inventory during the year hence this clause is
not applicable to the conrpany..

(iii) According to information and explanations given to us, the company has not granted loans, secured or unsecured to
companies, firms, Limited Liability Partnerships or other parties covered in the register maintained under section 189
ofthe Companies Act 2013.

(iv) According to infbrmation and explanations given to us, the Company has complied with the proyisions ofsection 185
and 186 ofthe Companies Act,20l3 in respect ofloans, investments, guarantees and security.

(u) According to information and explanations given to us the company has not accepted any deposits during lhe year.

(vi) Central Government has not prescribed the maintenance ol cost records under Sub-section (l) of Section
148 ofthe Companies Act 2013

(vii) According to the information and explanations given to us, in rsspect ofstatutory dues;

(a) The company is generally regular in depositing undisputed statutory dues including provident fund, employees'
state insurance, income-tax, sales -tax, service tax, duty of cusloms, duty of excise, value added tax, cess and any
other statutory dues with the appropriate authorities.

(b) According to the inibrmation and explanations given to us, no undisputed amount is payable in respect
of income tax or sales tax or wealth tax or service tax or duty of customs cr duty of excise or value
added tax or cess as at March 31, 2019.

(viii) The company has not defaulted in repayment of loans or borrowing to a financial institution, bank, Government or
dues to debenture holders,

(ix) The cornpany has not raised moneys by way of initial public ol)'er or further public offer (incltrding debt instruments)
and Also Company has not raised money by term loans during the ycar.

(x) According to the infornation and explanations given tdus, we hilvc not noticed or reported any fraud by the company
or any fiaud on the Conrpany by its officers or ernployees during the year.

(xi) According to information and explanations given to us, the company has notpaid any managerial remuneration during
the year under reyiew hence this clause is also not applicable to lhe conlpany.

(xii);thisclauseoftheCARO20l6isnotapplicabletotheCompanyastheCon)panyisnotallidhi Company.

(xiii) There is no related party transaction during thc
company.

hence this point is not applicable to the



(xiv) Accorcling to the information and explanations given to us, the company has not made any preferential allotment or
plivate placement ofshares or fully or partly convertible debentures during the year under review.

(xv) According to the information and explanations given to us, the company has not entered into any non-cash transactions
with directors or persons connected with hirn and the provisions of scction 192 of Companies Act,20l3 have been
conrplied with:

(xvi) This clausc ofthe CARO 2016 is not applicable to the Company as the company is not required to be registered under
section 45-lA ofthe Reserve Bank oflndia Act, 1934.

oare: i.B.oS-9.a11
Place : MUZAFFARNAGAR

For SHAHID & ASSOCIATES
Chartered

Membership No. : 70408



"ANNEXURE . B'' TO THE INDf,PENDENT AUDITOR'S REPORT OF'EVEN DATE ON THEFINANCIAL STATEMENTS OF "EAST DELTII IMPORTERS AND EXPORTERS PRIVATE LIMITED"

Report on the Intemal Financial controls under clause (i) ofsub-section 3 ofsection 143 ofthe companies Act, 20l3c,theAcr")

we have audited the intemal financial controls over finpncial reporting of EAST DELHI IMpoRTERs ANDEXPORTERS PRIVATE LIMITED C'the Company"l as od March jl, 201-9 in conjunction wittr ouiauait ortne tnanciat
statements ofthe Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Inter[al Financlal Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial controls based on the intemalcontrol-over financial reporting criteria established by the -ompany considJring the essentiai componen-tio-f internal controlstated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial ionirols over Financial Reporting issued by the Institute ofchartered Accountants of India. These responsibitities include the design, i.pl"rn;;uiio;'";; ;;";;n"" of adequateinternal financial controls that were.operating effectively for ensuring ihe ori"rly and eflicient conduci of its business,including adherence to company's policies, thi safeguardlng of its asseis, the prevention and detection of frauds and enors,the accuracy and completeness ofthe accounting records, 
-and 

the timely preparation of reliable finu*iui irror.ution, u.required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

::i'r":3:1tl:l]]t: to €xPress.an opinion on the company's lnternal financiat controts over fioancial reporting based on ouratrolt we conducted our audit in accordance with the cuidance Note on Audit of Intemal Financial controls over Financial
Reporting {the "Guidance Note") and the,standards on Auditipg, issued by tcAI 

""d 
d;;;i;]; pr.ririi.a uro., ,."tion

143( l0) of the companies Act, 2013, to the extent applicable tJ an audir of internal finur"iut .ontrois, Loii appticaute ro anaudit of Internal Financial Controls and, both issued by the lnslitute ofChartered Accountants of tnaia. mese stanoaras anathe cuidance Note require that we comply_with ethical requirements and plan and perform t 
" 

uuaii to-oirui, reasonable
assurance about whether adequate intemal financial controli over financial reporting was establishJ una r"intuin"O *U ir
such controls operated effectively in all msterial rBpects.

our audit involves performing procedures to obtain oudit evidence about the adequacy of the intemal financial controlssystem over financial reponing and their operating elfectiveness. our audit of iniernat financial controis over financialreportirrg included obtaining and understantling ofiniernal financlal controls over financiut ,"portin!, *."r"ipg the risk that amaterial weakness exists, and tesiing and evaluating lhe design und opernting effectiveness Lf inte-mal corirot uasea on tle
assessed risk' The procedures selected depend on the auditor;s judgment, including the assessment or ir," ii.t of matedal
misstatement ofthe financial stalements, whether due to fraud oi 

"ri-or. 
we believeihat the audit evidenci we have obtained

is suffrcient and appropriat€ to provide a basis for my /our audit opinion on the Company's intemal financial controls system
over fi nancial reporting.

Meaning of Internal Fioancirl Controls over Finrnclal Ronor ng

A conrpany's intemal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable assurance
regarding the reliability offinancial rcporting and lhe preparalion;f financial stateme;h fo. 

"*t".uiprrpor"r 
in accordance

with generally accepted accounting principle.. A comfany's irrtcrnal financial control over financiai ,!poLing inauao,f,or"
policies and procedures that (l) pertain to the mainterranie of rccords that, in reasonable detail, 

"""r":t"iv "ia 
fairly reflect

the transactions 8nd dispositions ofthe assets ofthe company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded
as necessary to permit preparation offinancial statements in accordance with
generally accepted accounting principles, and thal. receipts and expenditures of the company are being made only in

:::::::,y:l,.lj:ll"j1:ill:T .,r","1"g:ment and dirLrtors of rhe comprn),; and (3) p;.;id;;;;;;r" ii"i,"i,". ,.i",it.e
prevention or timely det€ction of unauthorised acquisilion, or disposition of the company's assets that could have i

1*S
material eft'ect on the financial statetnenrs.



Inherent Limitations of lnternal Flnancial Controls ovcr Flnancial Reporting

Because of the inherent limitations of intemal financial controls over linancial reporting including the posibility of
collusion or imprpper management override of controls, material misstatcments due to enor or fraud rn-ay occur and not be
detected. Also, projections of any evaluation ol'the internal financial controls over financial reporting to future periods are
subject to the risk that the internal financial control over financial reportlng may become inadequate-because of changes in
conditions, or that the degree ofcompliance with the policles or proce.dures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, the Company has, in all materlal respects, an adequale internal financial controls system over financial
reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at March 31,2019, based
on the intemal control over financial reporting criteria eslablished by thc Company considering the essential components of
intemal control stated in the Guidance Note on Audit of lntemal Financinl Controls over Financial Reporting issued by the
Institute ofChartered Accountants of ltldia.

Date : JQ.o$ -{o1g
Place: Muzaffarnagar '

SHAHID)
Proprietor



East Delhi fmporters and Exporters pvt. Limited
Balance Sheet as at 3tst March, 2019

As rt
NotG No. 3 $nll9

Share Capiral

Reserves and Surplus

Non-Current Li{bilities
Defirred Tax Liabilities (Net)

(lurrent Liabilities
Sho(-temt Borrou,ings

ShorCteml provisions

ASSITS
Non-Curr€nl Assets

Fixed Assets

Currcnt Assets
( ash and Bank Balzinces

Shon-teml Loans and Advances

Significaot Accountitrg policies &
Notcs to Financial StNtcments

IiOT,Il'Y AND LIAB
Shrrcholders'Funds

2

3
100000.00

5E337842.48

5E4J7842-48

18180.00

18180.00r-r

2523199.80

636533.00

3I597f,2.t0
61615755.28

t3773364.00

13773364.00

46452414.28

t389977.00

4784239128
6161575528

-

As at
3l/032018

100000.00

56660332.00

567603J2.O0

18337.00

t83t7.00

1359468.00

556452.00

t9I5920.00
58694589-00

13884190.00

13884t90.00

43765541.00

1044858.O0

44810399.00

s8694589.00

--
A.-^+-,'V*r^^

lorrr[aslnr
DIRECTOR,

M.NO.-070408

Da'ed: &g'o8.*?rlq
Place lvluzalTahagar I

'\s per our rcport of even date attached
For SHAHTD & ASSOCIATES

H KUMAR



East Delhi Importers and Exporters pvt. Limited
Statement of Profit and Loss for the year ended 31st Ma rch,2019

A! rt
Noa. No. 3uO3DOlg

As at
3u0312018RE\ ENt]ES

Olher Income

Total Revenues

E\PINSES
Llllployee Benetits Expenses

I-iIance Cosls

Dcpreoiation and Amortization
OIhcr Expenses
'l otal Expenses

Profit/ (Loss) before Exceptionol end Ertrsordinsry items rrld Trx
Ii\ceptional Ite,Is

l'rolit/ (Loss) bcfore Extraordiltary it.ms rnd.I.ar
l:\lraordinarv ltems

Prolit before Tor
'l-ax lxpenses:

Currenl Tax

Delerred Tax
Profit/ (Loss) for the period from continuing Operrtiors
Profit/ (Loss) fiom Discontinuing Operations
'lax Expenses of Discontinuing Operalions
I'jrotit/ (Loss) for rhe period

Significent Accouriairg policies &
Notcs to Finarcial Statements

As pcr our report ofeven date rttached

l0 3378097.00

3378097.00

780000.00

tu144.52

I 10826.00

55980.00

llr0950J2
2267146.48

0.00

2267t46.48

0.00

2267146.4E

589793.00

(157.00)
16775t0.48

3342't34.00

3312734.00

978000.00

69996.00

122459.00

5975.00

1286430.00

20s630{.00

I149.00

205sr55.00

2055155.00

529692.00

(3rs8.00)
1s28621.00

ll
t2

14

0.00

0.00

16775t0.48

0.00

0.00

1526621.00

"{",*^( om.rcron

L-'a"vl, a-*.'n
aonr paslni

DIRECTOR.

o,rrco.Q! .oD.:..1g
Place Muzaffamagar

Chartered

(NtoHD.



Note : 1

ACCOUNTING,POLICIES & NOTES ON ACCOUNTS

A. Significant Accounting policies

1. Basis of preparation
The Financial statements iave been prepared in accordance with the applicable Accounting standardsrssued by the Institute ofchanered Accountants ;ii;;l;u-,id the relevant discrosure requirJments ofrhe. Companies Act, 2013 under historical .urt .onr"niion una 

", 
,t. U^.i, 

"f 
g";;#.,,",Accounting policies not specifically relerrca to otterwi.elie .onrirtent ond are in consonance withgenerally accepted ac0ounting principles lbllorved Oy tt. co,rpary.

2. Fixed Assets & Depraciation:
Fixed Assets are valucd al acquisition cost inclucling directly attributable cost of bringing them to theirrespective working conditions lor the intended ur.. - - 

---
Deprcciation on llxed Assets is provided t,; thc cxrenr of rlepreciable amount on written Down valueMethod as specified in l)ar1 C ofScltedulc ll ofC;oirrpanius Acr 2O 13.

3. lnventory Valuation

Htffiilj 
Stock in trade in the cotnpany ar the end of the lirrancial year hence no valuation of Stock has

'l'he company has not tnade any pro<Juction durlng the financial year hence no Raw Material, Stores &Spares, Chemicals has been consumed. -

4. Revenue Recognition
The conrpany fbllows nrercantile syslem of Accounting where all the Income & Expenditure items. having materiar bearing on the financial statemerts ore recTrg,,ized on accruar hasis.

5. Retirement Benefits
Provident Fund and Gratuity Act is not applicahle lo the Cotnpany at present.

6. Cash Flow State mcnr :

cash l"low Statemenl are not.reqlired to be preparcd becurrsr: the company is a small company with in themeaning ofsection 2{t.i16l'111. 1.o,,,,tanics Act ll0l l.

7. Provisions for Curront & Deferred Tax:
Provision for Current'l'ax is made on Normal basis during lh(: year .

Del'erred tax resulting lionr tining diflerencr' helrvcen trxitr ana taxable profit is accounted for using thetax Rates and rows that have been enacted or suqstrntivery cnocted as on the Baturce snJ aai".

t. Previous year figures have been re-grouped, re-castctl anrl re-trranged wherever considered necessary.

In the opinion of thc uoard of Directors, currenl Asscts irnd Loans and Advances have a varue ofrealization in the ordinary course olbusincss at lcast equul l{! thc anrount at wtich they have been stated
in the Balance sheet and appropriflt('provision hirve lrcen nrrtle in respect ofall known liabilities.

Figures have been rounded of to neorest rul)ces.

4. The Additional infornlrtion as required Schedrrle lll ul'lhe Companies AcL 2013 are not applicable
fuitlcs rcli rrcd therein.as the Company is not cngaged in

T OF THE ACC



East Delhi Importers and Exporters pvt. Limited
Notes to aha Finlmirl Strtemcnts

Share Cspitali

Authorized, lssued, Subscribed end prid_up Share Crpitrl
Authorized:

10.000 Equiry Share ofRs. I0l- each

Issued, Subscribed snd p.id-up:
10.000 (Previous year 10,000) Equity Shares of Rs. I O each firlly paid-up

Total

As .t
3l/032019

2

S.no' Name of shsreholder

3 Reserves and Surplus:
(;eneral Reserve

' 
Surplus i.e. balance in Slatement ofprofit and l,oss - (b)

Tot6l

As at
3ll0.3n0t7

100000.00

100000.00

As rt
3l/03n01t

100000.00

100000.00

ll. Xeconciliation of Shsr.s outslsnding st thc b.ginnitlg rnd rt thc.,rd ofy.rr.rc giv.n below:

20I8-19
Numb.rs

C Dete il of sha relotdcr hotding more th.r 5 p.rc.nt 3h.r€s ofth. Comprry.! or r.porting drt. rr. giver betow:

As {t3l103/2019
Numbers of percentrge

held

As fi 3l103/2018

Numbers of percentagc

Shsres held of

(a). Additions and deductions since the last Balance Sheet under each hcad ofReservg are as under:

6800000.00

s1537842.48

58337a42.48

6600000.00

50060332.00

56660332.00

As rt
3U0dn019

As rt
3l/03120 t 8

Add: Equiry Shares Issued during lhe year - (a)
Less I Equity Shares bought back/ redeefted during the year

10000

0

0

t0000

100000

0

0

t0000

0

0

10000

100000

0

0

100000

Equity Shares oulstanding at lhe end ofthe year

Ceneral Reserve
Additions

(b). Allocations and appropriations in Surplus i.e. balance in statement ofprofit and Loss are as uoder:
Opening Balance

Add: Profit for the period

Lcss: 'lransfer to Ceneral Reserve

Closing Balance

50060332 00

1617 510.48

s1737842.48

200000.00

515378,12.48

48731711.00

r528621.00

50260332.00

200000.00

500603J2.00

l..gnt

100000.00
100000.00



4 Dcferred Tax Liabilities (Net)
Dcltrred l nr l.i&bililies on o(count of
Dcpreciation and Amonization Expenses
Deferred'tax Liabiliti€s (Nea)

5 Short-termBorrowinEs

Secured

From Banks

18180.00

t8180.00

2523199.80

2523199.80

Above LoaD iSsecured by way of first charge against Fixed Deposit held in Gulshan Mercantilo urban co-operative Bank Lrd.

a) Short-termprovisions

l,rovision for Current Tax
L.ixpenses Payables

7 T.ngibl€ Assets

Summary ofcost and net carrying amount of€aoh class oftangible assets are given below:

t8337.00

18337.00

1359468.00

1rs9,46E.00

s29692.00

26760.00

s564s2.00

Total

5E9793.00

46140.00

6t6533.00

"....u,""u n"r:l**:@
3l/o3r2019 1r/olr^rc3l/o3t2019 31/O3/2018 3t/03D0t9

Land

Building

31/03D0t8 3t/03/2019 3l/03/201R
12,7 t7,605 12,7 t7,605

u,rzs,ooo u,lrs,ooo zor,orr ---66ij6ii-TEr;e l r3884re0.00
(a) Reconciriation ofthe gross and net carrying amou[ts ofasscts at the beginning and ycar ending 3 r/o3Dolg arc ss under:

- 12,717,605 127 t7605.00

As at
As et

3ll03n01EJUUJIZOIE Addilions'---.---- Disnos,I. rrnrrrnro
t2,? t7,605

Cost

Land

Building

Previous year

' Accumulsted Dcpraciition
Land

Building

Prcvious year

Cash and Bsnk Bahocesi
( ash and Bank Balances consisr ofthe following:
Crsh and Cssh Equivrlerts
Cash on hand

Balcnce with'Bonks:
-Curent Accounts

Other Bahnces

Balance with Banks:

I--ixed Deposits maluring within l2 months

Advanc€ Current Tax & T.D.S
A.Y 2019-20

A.Y.2018-19

A Y 2015-16

A Y. 20t l-t2

12,717,605

As rt
As atJl/0320t8 Additions-_ _--- D.duciion. 1l nl,,nro

172120.60

I I t7 t4.t2
2a3834.72

46t68s79.56

46t68579.56

46452414.28

328t2t.00

309t21.00

637218.00

43t28293.00

43128293.00

43?655{1.00

874810.00

I14185.00

131919.00

269063.00

1389977.00

0.00

643876.00

t319t9.00

269063.00

590,8r0 I | 0826 70r636.00
590,810 110826 70I6i6.00

590810.00

Short-term Loans snd Advrnces

104185E.00

/r-asSo-Sr
l'-^./<\

l/-<) ,/ ,\-: \
[r7,,,]rrf\J:",
!.:, N^u'(,r

''];i;z



l0 ' Othrr lncome:

12

t3

Irinsnce (lostsi

Inlercst & Bank Charges

l)eprr(irlirJI and AmorlizNtion Errrenses:

[)epreciation and Amortization Expenses:

l4 Other f,xpenscs:

Adminstrrtive Expenses

RAles and Taxes

Communlca(ion Expenses

Logal and Professional Charges

llavelling Exp.

Auditors' Remureration - (a)

TOTAL

(a). Details of Auditors' Remuneration are as follows:

Statutirry Auditors:

Audit Fees

Reimbursement of expenses

lnlerest lncome

On Others

D"r"d { N.oB*g.olg
Place' Muzaffamagar I

3376097.00

3378097.00

780000.00

7t0000.00

t64144.52

t64144.52

I t0826.00

110E26.00

3342734.00

3312731.O0

978000.00

978000.00

69996.00

69996.00

t22459.00

I22459.00

600.00

12000.00

5900.00

24000.00

13480.00

55980.00

600.00

48000.00

5900.00

47995.00

115975.00

I I800.00

16E0.00

13,180.00

I1800.00

13480.00

t--J
u(.t(*,*oo

At+-z\++or,,\rr
ADITI PASARI

Director

l,lnrployee Benelits Erpensesl

Salafles Paid

As per separate rcport ofeven dale

SHAHID)
























